
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

تصویربرداری فیلم سینمایی »آهک زنده« با بازی مهران 
غفوریان و پانته آ پناهی ها به زودی در قم آغاز خواهد شد. 
مهران غفوریان که در فیلم های »ارادتمند، نازنین، بهاره، 
تینا« و به تازگی در سریال »قورباغه« به کارگردانی هومن 
سیدی در نقشی جدی ظاهر شده، یکی از نقش های اصلی 

و جدی »آهک زنده« را تجربه خواهد کرد.
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بانک ها یکی از عوامل افزایش قیمت مسکن هستندبانک ها یکی از عوامل افزایش قیمت مسکن هستند
اسلامی ،وزیر راه و شهرسازی:

وزیر راه و شهرســازی با بیان این که بانک ها یکی از عوامل افزایش قیمت مسکن 
هستند، گفت: دولت مردم را به حال خود رها نکرده است.

محمد اســلامی در پاسخ به این پرسش که آیا طرح ملی مسکن می تواند مشکل 
مشــکل ایران و مســتاجران را حل کند، اظهار کرد: تحولات بخش مسکن تقریبا بی 
ارتباط با بحث عرضه و تقاضاســت. در ســال 91 که بالاترین عرضه مسکن در کشور 

روی داده رشد جهشی قیمت مسکن اتفاق افتاده است.
وی افزود: بر اساس منحنی آمار بانک مرکزی و تحلیل های اقتصادی بخش اقتصاد 
مســکن در وزارت راه و شهرسازی از اوایل دهه هفتاد به این سو می بینیم نرخ دلار، 
طلا و یک مترمربع واحد مسکونی همپای هم افزایش یافته است. یعنی مسکن خیلی 
شدید از بازارهای موازی تاثیر می گیرد. نه تنها مسکن بلکه بسیاری از بازارهای اقتصادی 

متاثر از قیمت دلار است.
وی تصریح کرد: در ارتباط با تحولات اقتصادی کشور مهم ترین کاری که باید انجام 
دهیم این اســت تقاضا غیرمصرفی را از بازار مسکن خارج کنیم. این مسئله نیاز دارد 
که قوانینی را ایجاد کنیم تا فقط تقاضا در بازار مسکن مصرفی باشد. بخشی از تقاضا 
هم که برای حفظ ارزش پول به این حوزه می آید که از گذشته تا امروز اکثر افزایش 
قیمت ها متاثر از هجوم منابع در اختیار بانک ها و موسســات مالی بوده که چند صد 

واحد مسکن را خریداری کرده اند تا حفظ ارزش پول را انجام دهند.
وی با بیان این که از این طریق بانک ها توانسته اند در کسب و کارهای خود سیستم 
ذخیره سازی برای توانمندسازی ایجاد کنند، اظهار کرد:از این رو مهم ترین نیاز شرایط 

کنونی کشور این بوده که بحث ساخت و ساز مسکن را حمایت کنیم.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: نکته حائز اهمیت برای ما از لحاظ فلسفه وجودی 
و وظیفه ذاتی این اســت که بر اساس قانون اساسی و شرح وظایف قانونی وزارت راه 
و شهرســازی با برنامه ریزی زمینه خانه دار شــدن مردم فراهم شود و آنها بتوانند به 

سهولت صاحبخانه شوند.
وی یادآور شــد: حدود 300 هزار واحد مسکونی طی سال های اخیر ساخته شده 
است،  تفاضل این عدد صورت مسئله ایران برای تامین مسکن است. مطابق مطالعات 
عدد عرضه 400 هزار واحد را اســتحصال کرده ایم که طرح ملی مســکن نیز بر این 
اساس طراحی شده است. این فرآیند در دستور کار قرار گرفته و ثبت نام گسترده 1.5 
میلیون نفر انجام شــد. پس از پالایش این تعداد 460 هزار نفر واجد شرایط شناخته 

شدند. این غیر از افرادی بوده که در طرح مسکن مهر ثبت نام کرده اند.
تحویل 300 هزار مسکن به مردم

وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به تکمیل و تحویل حدود 300 هزار مسکن به 
مردم، گفت:  در طرح ملی مسکن در قالب سه وضعیت برای ساخت مسکن برنامه ریزی 

کرده ایم. یکی از این ها در اختیار گذاشتن زمین به صورت گروهی و انفرادی برای ساخت 
مسکن است. این گروه ها 2، 4 و حداکثر 8 نفره است که با مشارکت بنیاد مسکن اجرا 

می شود.عدد اولیه این قالب 130 هزاراست که تا 230 هزار واحد افزایش می یابد.
اســلامی اضافه کرد: بخشــی از این پروژه ها در مرحله تحویل زمین،  شماری در 
مرحله آماده سازی،  بخشی از آنها در فونداسیون و تعدادی در مرحله اسکلت قرار دارد.

وی با بیان این که  265 هزار واحد در قالب مجتمع سازی ساخته می شود، افزود: 
در استان های پیشتاز حدود 6 هزار واحد طرح ملی مسکن تحویل مردم شده است و 

بقیه در لایه های مختلف پیشرفت قرار دارند.
وی با اعلام این که 460 هزار واحد مسکن در حال تشکیل پرونده هستند که 37 
هزار واحد قراردادهای مشــارکتی است به حمایت های دولت در زمان شیوع کرونا از 
اجاره نشین ها اشــاره کرد و افزود: واقعیت آن است که نمی توانیم به مستاجران نگاه 
کنیم و مالکان را نبینیم. خیلی از مالکان الزاما پولدار نیستند و معیشت آنها از طریق 
دریافت اجاره می گذرد.اوایل امسال برای عدم تشدید زنجیره شیوع کرونا تمدید 3 ماه 
و در ادامه تمدید اجاره با سقف تعیین شده توسط ستاد مبارزه با کرونا تصویب شد.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به این که 697144 نفر مشمول بایستی در بانک 
تشکیل پرونده دهند، یادآور شد: از این تعداد  268 هزار نفر به بانک معرفی شده اند، 
182 هزار نفر تا امروز در بانک تشــکیل پرونده داده اند. همچنین تاکنون حدود 90 

هزار نفر وام را دریافت کرده اند.
کاهش 70 درصدی جابجایی مستاجران

اســلامی در ادامه با بیان این که متاســفانه تحولات نرخ ارز خیلی بازار را هیجانی 
کرده  اســت، تصریح کرد: در شــرایط امروز شیوع کرونا موفق شدیم از اسباب کشی 
اجاره نشین ها جلوگیری کنیم. بر اساس اطلاعیه  صنف ها جابجایی ها 68 درصد نسبت 
به پارسال کاهش یافته است. برآورد وزارت راه و شهرسازی و اتحادیه املاک نیز این 
است که با کاهش حدود 70 درصدی جابجایی مواجه شده ایم که یک موفقیت است.

 وی یادآور شــد: برخی ها می گویند دولت فراموش کرده برای مردم خانه بسازد و 
آنها را به امان خدا رها کرده اند. این گونه اظهارنظرها ظالمانه است. پروژه های ساخت 
و ساز در سراسر کشور فعال است. در بنیاد مسکن طی یکسال 160 هزار خانه که به 
دلیل وقوع ســیل آســیب دیده بود یا بازسازی یا احداث شده است. از این تعداد 90 
هزار واحد تعمیرات اساســی داشــته اند و 70 هزار ساخته شده است. در طول تاریخ 
پیروزی انقلاب چنین رکوردی نداشته ایم. نهضت خانه سازی برپا شده است و البته در 
تامین زمین مشکلاتی را داریم که در حال طی کردن فرآیند قانونی برای الحاق زمین 
جهت رفع این مشکل هستیم. نکته هم این است که صورت مسئله را پاک نکرده ایم 

و به دنبال ساخت مسکن برای گروه های هدف هستیم.

غفوریان و پانته آ پناهی ها 
در »آهک زنده«

 در حالی که بازی استقلال و فولاد خوزستان درگیری و 
تنش غیر معمولی را در جریان مسابقه به همراه نداشت اما 
در پایان بازی اتفاقی رخ داد که باعث تاثر و البته شرمندگی 

تمام جامعه فوتبال است.
محمود فکری که بعد از پایان بازی شکســت تیمش را 
گردن گرفت اما  قبل از حضور در نشســت در برخورد با 
قاســمی نژاد بازیکن فولاد خوزستان به همان اندازه آرام 
و متین نبود  و از الفاظ رکیکی استفاده کرد که می توان 
از آن ها به عنوان شرمساری بزرگ نام برد. شنیدن الفاظ 
رکیک  از زبان نفر اول نیمکت استقلال که خود را مدعی 
اول قهرمانی می داند خیلی زود در فضای مجازی منتشر 
شد و بسیاری از جوانان  آن را  شنیدند و دیدند و حالا او 

قرار است الگوی آن ها هم باشد!  
انتشــار این فیلم که در کمتر از نیم ســاعت در فضای 
مجازی به ســرعت پخش شد حالا همه چیز را تحت تاثیر 
قرار داده و البته بســیاری را در شوک فرو برده که آیا این 

کلمات را محمود فکری به زبان آورده است؟

ششمین جشــنواره فیلم زنان هرات از 26 تا 29 آبان 
در افغانســتان برگزار شد و فیلم سینمایی »متری شیش 
و نیم« ســاخته سعید روستایی در سی و ششمین حضور 
بین المللی اش، جایزه بهترین فیلم بلند داســتانی بخش 

بین الملل جشنواره دریافت کرد.
فیلم ســینمایی »متری شیش و نیم« تاکنون در بیش 
از 30 جشنواره و  رویداد بین المللی حضور داشته و شش 
جایزه نیز دریافت کرده و متاســفانه حضور قطعی در 14 
جشــنواره فیلم دیگر را نیز به علت لغو این جشنواره ها از 

دست داده است.

آقای فکری، از شما بعید 
بود فحش بدهید!

جایزه  بهترین فیلم 
جشنواره هرات به 

سعید روستایی رسید
اشتغال یکی از چهار مولفه مهم اقتصادی در همه کشورهای دنیا است. 
ایجاد اشتغال علاوه بر اثرات اقتصادی، تبعات مثبت اجتماعی و سیاسی در 
کشورها به دنبال دارد، بنابراین اشتغال زایی یکی از اهداف اصلی برنامه های 

اقتصادی در همه کشورها محسوب می شود.
برای ایجاد اشتغال چند فاکتور اساسی و مهم وجود دارد که اولین آنها، 
داشتن طرح و برنامه جامع اقتصادی است. دومین موضوع، سرمایه گذاری 
برای اجرای طرح های اقتصادی است و سومین موضوع ایجاد، فرصت های 

مناسب فضای کسب وکار مساعد است.
کشور ما به دلیل تاثیر فضای تحریم و بعد بی ثباتی بازار است که امکان 
ســرمایه گذاری را هم در حوزه جذب سرمایه های خارجی و هم تجمیع و 
هدایت سرمایه های داخلی با مشکل جدی روبه رو کرده است. در حال حاضر 
تحریم ها خود عامل اساسی مانع سرمایه گذاری خارجی در ایران است. در 
بخش هدایت ســرمایه های داخلی به سمت کارهای تولیدی و خدماتی، 
بی ثباتی بازار و رشد تورم فزاینده، از عوامل اساسی مانع سرمایه گذاری در 
بخش های اقتصادی است.در وضعیت فعلی متاسفانه هم تحریم ها تشدید 
شــده و هم شیوع کرونا نســبت به ماه های گذشته شرایط جدیدی را بر 
کشور تحمیل کرده که باعث محدودیت در بازار کار کشور شده است. یکی 
از طرح های اساســی که هدف اشتغال زایی در کشور را در دولت دوازدهم 
دنبال می کرده، طرح اشــتغال زایی روستایی است که با اعتبار یک و نیم 
میلیارد دلاری صندوق توســعه ملی از طریق سپرده گذاری در بانک ها و 
کمک بانک ها، معادل مبلغ فوق برای سرمایه در گردش، راه اندازی و تاسیس 
فعالیت اشتغال زایی در روستاها تخصیص داده شده است.متاسفانه اطلاعات 
و اخبار دقیقی از اجرای این طرح تاکنون از طرف دولت در مراحل مختلف 
اجرا اعلام نشــده است. با توجه به مشکلات عدیده حاکم بر کشور، بعید 
است طرح فوق مقاصد و اهداف اولیه طرح را محقق کند، بنابراین فعلا طرح 
خاصی برای اشــتغال زایی در کشور وجود ندارد و از آن جایی که به هرحال 
تحریم ها همچنان ادامه دارد و شیوع کرونا، محدودیت ها را در بازار تشدید 
می کند، به هر حال در وضعیت فعلی رشد اقتصادی کشور مشابه سال گذشته 
منفی خواهد بود و بر اساس پیش بینی های خوشبینانه صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی، در اواخر سال آینده احتمالا نرخ رشد اقتصادی ایران 
مثبت خواهد شد.کسری بودجه کلان کشور هم در سال گذشته و امسال و 
محدودیت های ارزی و عدم امکان وصول مطالبات ارزی ایران از کشورهای 
مختلف، باعث مشکلات زیاد اقتصادی شده که امکان ایجاد سرمایه گذاری 
در طرح های عمرانی و اشتغالزایی را برای دولت تقریبا به صفر نزدیک کرده 
اســت.از یک سال گذشته تجارت کشور به حداقل رسیده است؛ هم افت 
تجارت منطقه ای داشــتیم و هم امکان تجارت به کشورهای امسال چین 
برای کشور به شدت کاهش پیدا کرد، بنابراین کمبود منابع ارزی در اقتصاد 
کشور به شدت مشهود است. نباید انتظار داشته باشیم علاوه بر کمبودهای 
اساسی که در شرایط خاص اقتصادی کشور ایجاد شده و بی ثباتی و افزایش 

تورم، امکان شرایط اشتغال زایی در کشور بیش از این مقدار خواهد بود.
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شماره : 956

 هشدار نسبت به کم توجهی به سلامت کودکان
ــدود ۷  ــال ۹۵، ح ــار س ــاس آم ــر اس ــناس ب ــت ش ــک جمعی ــه ی ــه گفت ب
ــا چهــار ســال و حــدود ۶ میلیــون و  ــازه ســنی صفــر ت میلیــون کــودک در ب
۴۰۰ هــزار کــودک در بــازه ســنی پنــج تــا ۱۰ ســال در کشــور وجــود دارد کــه 
علــت بیشــتر بــودن آمــار کــودکان صفــر تــا چهــار ســال نســبت بــه کــودکان 
پنــج تــا ۱۰ ســال، رســیدن جمعیــت دهــه شــصت بــه ســن ازدواج اســت اما به 

طــور کلــی جمعیــت کــودکان در کشــور رو بــه کاهــش اســت. 
شــهلا کاظمی پــور همزمــان بــا »روز جهانــی کــودک« بــا تاکیــد بــر ایــن 
ــال های  ــه س ــبت ب ــودکان نس ــت ک ــاروری جمعی ــش ب ــل کاه ــه دلی ــه ب ک
گذشــته رو بــه کاهــش اســت، اظهــار کــرد: مطابــق بــا آمــار ســال ۹۵، تعــداد 
کل کــودکان زیــر ۱۰ ســال، حــدود ۱۳ میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفــر معــادل بــا 

۱۷ درصــد از جمعیــت کل کشــور اســت. 
 وی ادامــه داد: همچنیــن جمعیــت کــودکان پســر حــدود ۵۱ درصــد معادل 
بــا ۶ میلیــون و ۹۰۰ هــزار نفــر اســت و جمعیــت کــودکان دختــر حــدود ۴۹ 

درصــد معــادل بــا ۶ میلیــون و ۶۰۰ هــزار نفــر اســت. 
 بــه گفتــه کاظمی پــور حــدود پنــج میلیــون نفــر از جمعیــت کل کــودکان 
در حــال تحصیــل در مقطــع ابتدایی هســتند و حــدود ۲ درصــد از جمعیت کل 
کــودکان بــه دلایــل متفاوتــی نظیــر ســکونت در مناطــق صعــب العبــور، فقــر 
مطلــق و... محــروم از تحصیــلات ابتدایی انــد و بــه مدرســه نمی رونــد. از ســوی 
ــات کافــی  ــه امکان دیگــر از میــان کــودکان در حــال تحصیــل نیــز همگــی ب
دسترســی ندارنــد و در نتیجــه از لحــاظ کیفیــت تحصیلــی بــا افــت مواجه انــد. 
 وی افــزود: علیرغــم وجــود قانــون آمــوزش عمومــی و همگانــی کــه انتظــار 
مــی رود تمامــی کــودکان بتواننــد تــا پایــان دوره متوســطه اول تحصیــل کننــد 

امــا هنــوز حــدود ۵۰۰ هــزار کــودک بی ســواد در کشــور وجــود دارد. 
 ایــن جمعیــت شــناس در بخــش دیگــر ســخنان خــود بــه اهمیــت تغذیــه 
کــودکان اشــاره کــرد و گفــت: از ســوی دیگــر شــاهد کــم توجهــی بــه تســت 
ســلامت قــد، وزن، تغذیــه کــودکان یــک تــا پنــج ســال هســتیم کــه نیاز اســت 
ســالی یــک مرتبــه انجــام شــود، در حالــی کــه اگــر خواهــان جمعیــت جــوان، 

ســالم و بالنــده هســتیم بایــد بــه کــودکان توجــه بیشــتری نشــان دهیــم. 
ــی  ــه بدن ــاره تنبی ــه ۸۰ درب ــود در ده ــده خ ــام ش ــش انج ــه پژوه  وی ب
کــودکان توســط والدیــن اشــاره کــرد و افــزود: مطابــق بــا ایــن پژوهــش حــدود 
ــد  ــی می کنن ــه بدن ــی کــودکان خــود را تنبی ۷۰ درصــد از خانواده هــای تهران
کــه ایــن رقــم بالایــی اســت، از ســوی دیگــر تنبیــه روانــی کــودک نیــز نســبت 

بــه تنبیــه بدنــی می توانــد آزار بیشــتری بــه کــودکان برســاند. 
 کاظمی پــور در انتهــا بــه کــودکان کار نیــز اشــاره کــرد و گفــت: کــودکان 
ــاد،  ــر، اعتی ــل فق ــه دلی ــه ب ــد ک ــی جامعه ان ــدان آســیب های اجتماع کار فرزن
ــه کار هســتند، همچنیــن هیــچ ســازمانی  ــن و... مجبــور ب ــاری والدی بی بندوب
متولــی کامــل ایــن کــودکان نیســت و نمی تــوان تنهــا بــا جریمــه خانواده هــا 
از کار کــودکان جلوگیــری کــرد، بــه همیــن دلیــل بهتریــن راهــکار تاســیس 

مــدارس شــبانه روزی بــرای تحصیــل ایــن کــودکان اســت.

ــا آب و  ــتن ب ــت شس ــکان دس ــان ام ــر در جه ــارد نف  ۳ میلی
ــد ــزل را ندارن ــون در من صاب

بررســی های ســازمان ملــل متحــد نشــان می دهــد کــه حــدود ســه میلیــارد 
نفــر در منازلــی زندگــی مــی کننــد کــه بــه امکانــات اولیه برای شســتن دســتها 

بــا آب بهداشــتی و صابــون مجهز نیســتند. 
کارشناســان ســازمان ملــل بــر همیــن اســاس دسترســی همــه انســان هــا 
بــه توالــت و امکانــات بهداشــتی را یکــی از حقــوق اولیــه افــراد ارزیابــی کــرده و 
از دولت هــا خواســته اند تــا زمینــه دسترســی همــه شــهروندان خــود بــه ایــن 

امکانــات را فراهــم کننــد.
ــه مناســبت »روز  ــز ب ــل متحــد نی ــرش، دبیــرکل ســازمان مل آنتونیــو گوت
جهانــی توالــت« مصــادف بــا ۱۹ نوامبــر ضمــن یــادآوری عــدم دسترســی بیش 
از یــک چهــارم جمعیــت جهــان بــه امکانــات اولیــه بهداشــتی، ایــن وضعیــت را 

از نظــر اخلاقــی، اقتصــادی و بهداشــتی غیرقابــل قبــول دانســت.
مجمــع عمومــی ســازمان ملــل متحــد در ســال ۲۰۱۳ تصمیــم گرفــت تــا 
روز ۱۹ نوامبــرِ هــر ســال را روز جهانــی توالــت نــام گــذاری کنــد. هــدف از ایــن 
نــام گــذاری افزایــش آگاهــی و اطــلاع رســانی دربــاره لــزوم دسترســی همــه 
ســاکنان کــره زمیــن بــه ســرویس هــای بهداشــتی بــود. ســازمان ملــل بــر لزوم 

پایــان دادن بــه اجابــت مــزاج در فضاهــای بــاز تاکیــد کــرده اســت.
تخمیــن زده مــی شــود کــه میــزان اســتفاده از فضــای بــاز بــرای دفــع ادرار 
و مدفــوع از ۲۱ درصــد در ســال ۲۰۰۰ بــه ۹ درصــد در ســال ۲۰۱۷ کاهــش 
یافتــه اســت. هنــد یکــی از کشــورهایی اســت کــه طــی ســال هــای اخیــر بــه 
پیشــرفت چشــمگیری در زمینــه ســاخت توالــت و پایان بخشــیدن به اســتفاده 
ــه گــزارش  ــرای دفــع مدفــوع و ادرار دســت یافتــه اســت. ب ــاز ب از فضاهــای ب
یورونیــوز، داده هــای ســازمان ملــل متحــد از دوره بیــن ســال هــای ۲۰۱۵ تــا 
۲۰۱۸ نشــان مــی دهــد کــه شــهروندان در کشــورهای چــاد، بنیــن، اتیوپــی، 
جزایــر ســلیمان، موریتانــی، هائیتــی، تیمــور شــرقی و مــالاوی بــه دلیــل عــدم 
دسترســی به ســرویس های بهداشــتی بیشــترین آمــار اســتفاده از فضاهــای باز 

بــرای اجابــت مــزاج را در ســطح جهــان دارنــد.

ــد  ــوری نیازمن ــارت مح ــه مه ــوری ب ــه مح ــش از حافظ  چرخ
تغییــر برنامــه درســی اســت

ــن  ــه هفدهمی ــبت اختتامی ــه مناس ــی ب ــرورش در پیام ــوزش و پ ــر آم وزی
همایــش انجمــن مطالعــات برنامــه درســی، چرخــش از حافظــه محــوری بــه 
مهــارت محــوری و تربیــت را نیازمنــد تغییــر در برنامه درســی و تربیــت متوازن 

در تمــام ســاحت هــا دانســت. 
بــه نقــل از مرکــز اطــلاع رســانی و روابــط عمومــی وزارت آموزش و پــرورش، 
محســن حاجــی میرزایــی در پیامــی بــه مناســبت مراســم اختتامیــه هفدهمین 
همایــش انجمــن مطالعــات برنامــه درســی بــا عنــوان »برنامــه درســی ابتدایــی، 
چالــش هــا و چشــم انــدازه ای ایرانــی و جهانــی«  کــه بــه صــورت تصویــری و 
از طریــق ویدیــو کنفرانــس در ایــن همایــش پخــش شــد بــر اهمیــت همــکاری 
هــای مشــترک وزارت آمــوزش و پــروش بــا جامعــه علمــی و دانشــکده هــای 

علــوم تربیتــی تاکیــد کــرد.
پیام وزیر آموزش و پرورش به شرح زیر است:

»ایــن همــکاری هــای مشــترک پژوهــش هــای مــا را غنــی تــر و نزدیــک 
تــر بــه میــدان عمــل مــی کنــد و مراکــز اجرایــی و تصمیــم گیرنــده را نیــز بــه 
پشــتوانه پژوهــش هــای علمــی مجهــز مــی کنــد. بــرای اجــرای ســند تحــول 
بنیادیــن و ایجــاد تحــول واقعــی در نظــام تعلیــم و تربیــت نقطــه عزیمــت مــا 
برنامــه درســی اســت و اگــر قــرار اســت محتــوای آموزشــی از حافظــه محــوری 
بــه مهــارت محــوری و تربیــت، چرخــش پیــدا کنــد نیازمنــد تغییــر در برنامــه 
ــر اســاس برنامــه درســی  درســی و تربیــت متــوازن در تمــام ســاحت هــا و ب
ــد، ایجــاد نظــام  ــم توانمن ــت معل ــد تربی ــا مانن ــه ه ــایر زمین هســتیم.  در س
ســنجش کارآمــد، مســئله راهنمایــی و مشــاوره و هدایــت تحصیلــی، آســیب 

هــای اجتماعــی نیــز جامعــه علمــی را دعــوت بــه همــکاری مــی کنیــم.
 دوره ابتدایــی اصلــی تریــن دوره ای اســت کــه شــخصیت و هویــت در آن 
شــکل مــی گیــرد و پایــداری یادگیــری در دوره ابتدایــی بــا ســایر دوره هــا قابل 

مقایســه نیســت بنابرایــن بایــد آمــوزش ابتدایــی را احیــا کنیــم.

سعیده محمد  - سردبیر  | معاون برنامه 
ریزی و توســعه منابع وزیر آموزش  و پرورش 
گفت: برای ۸۸ هزار معلمی که مشمول قانون 
تبدیل وضعیت هستند جای نگرانی نیست و 
بر عهده دولت است که تا پایان ۱۴۰۰ آنها را 

تعیین تکلیف کند. 
علی الهیــار ترکمن معــاون برنامه ریزی 
و توســعه منابع وزیر آمــوزش  و پرورش  در 
خصــوص آخرین وضعیــت تبدیل وضعیت 
نیروهــای نهضتی، حق التدریس به خبرنگار 
مهــر گفت: آموزش و پرورش یک دســتگاه 
اجرایی است که ملزم به اجرای قوانین است 
و آنچه به صراحت در قانون آمده باید ملاک 
عمل باشــد. اصلاحیه قانون تبدیل وضعیت 
برخی نیروهای آموزش و پرورش که در سال 
۹۷ تصویب شد جامعه هدفش تبدیل وضعیت 
۵۸ نیروی انســانی در آموزش و پرورش بود. 
استفساریه ای در اردیبهشت سال ۹۸ انجام شد 
و یازدهمین اصلاحیه به این مصوبه اضافه شد و 
۳۰ هزار نیروی دیگر نیز برای تبدیل وضعیت 
اضافه شد که در مجموع ۸۸ هزار نفر مشمول 
اجرای این قانون شدند و ما مکلف هستیم تا 
پایان برنامه ششــم توسعه این تعداد نیروی 
انسانی را تبدیل وضعیت کنیم. وی ادامه داد: 
این قانون باید در سال های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ 
اجرا شود. در متن قانون سال ۹۷ اشاره شده 
است که آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی 
ابتدا باید در یک آزمون داخلی شرکت کنند 
و اگر در آن قبول شدند به دانشگاه فرهنگیان 
معرفی شوند و دوره مهارت آموزی را بگذرانند 
و بعد تبدیل وضعیت شوند. ما آزمون را برگزار 
کردیم و تعدادی در این آزمون قبول شــدند. 
حال عده ای در مجلس به دنبال این هستند 
که این آزمون نیز حذف شود و چون ابهامات 

اجرایی ایجاد شد ما سال ۹۸ نتوانستیم آن را 
اجرا کنیم ولی تعداد مشمولین این قانون را 
دریافت کردیم. یعنی ۲۵۵۰۰ نفر را از ســال 
۹۸ داریم که تبدیل وضعیت آنها به آموزش 
و پرورش ابلاغ شــده است و به استان ها نیز 
اعلام کرده ایم. پیگیری های ما از سازمان امور 
اداری و استخدامی برای سهمیه تبدیل وضعیت 
برای ســال ۹۹ ادامه دارد و برای سال ۱۴۰۰ 
نیز باید مجوز بگیریم تا در نهایت آن ۸۸ هزار 
نفر تبدیل وضعیت شــوند چون قانون درباره 
آنها صراحت دارد. معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزیر آموزش  و پرورش  تاکید کرد: برای 
کسانی که مشمول این قانون هستند جای هیچ 
نگرانی وجود ندارد و بر عهده دولت است که 
تا پایان ۱۴۰۰ آنها را تعیین تکلیف کند. اما 
درباره کسانی که مشمول این قانون نمی شوند 
آموزش و پرورش هیچ اختیاری ندارد. به طور 

مثال ما درباره نیروهای نهضتی که در آزمون 
قبول نشــدند هیچ اختیاری نداریم حال چه 
تحصن بکنند و چه نکنند. تا زمانیکه برداشتن 
آزمون در مجلس تصویب نشود و در شورای 
نگهبان هم تصویب نشــود و تبدیل به قانون 

نشود برای ما موضوعیت ندارد.
وی در پاسخ به اینکه ۲۵۵۰۰ نیرو از ۸۸ 
هزار نیرو ابلاغ شده است اما در نیمه دوم سال 
۹۹ هستیم و تکلیف باقیمانده ۸۸ هزار نفر چه 
می شود، نیز بیان کرد: به زودی ما برای سال 
۹۹ مجوزها را می گیریم و باقیمانده نیروهای 

تعیین تکلیف نشده برای ۱۴۰۰ می مانند.
الهیار ترکمن همچنین در پاســخ به این 
پرســش که طرح رتبه بندی معلمان که این 
روزها به کمیســیون اجتماعی دولت ارجاع 
شده در صورت تصویب آیا صرفاً به اضافه شدن 
حقوق معلمان می انجامد یا اجرای نظام رتبه 

بندی خواهد بود که به اصلاح فرایند کیفیت 
بخشی به عملکرد معلمان می انجامد نیر گفت: 
رتبه بندی ابزار مناسبی برای آموزش و پرورش 
است و هدفش این است که کیفیت را بالا ببرد 
و ساز و کار خودانگیزشی در معلمان ایجاد کند 
و نیروی کیفی موثر که نقش فعالی در تعلیم و 
تربیت دارند را ترغیب به رشد کند و در قبال 
این رشــد مزایایی به افراد تعلق می گیرد که 

می تواند این مشوق ها مالی یا غیرمالی باشد.
وی اظهــار کرد: رتبه بندی از ســال ۹۴ 
در واقع اجرا شــد. با توجه به تفاوت دریافتی 
کارکنان دولت و معلمان ســعی شــده بود 
با اســتفاده از این مکانیزم که بیشــتر روی 
مشــوق های مالی متمرکز بــود این فاصله 
کم شــود که ســال ۹۸ این اتفاق افتاد و ما 
یک ســاختار ســازی را انجام دادیم. تعیین 
صلاحیت های حرفه ای و تخصصی نیز احراز 

شد اما بیشتر تمرکز بر مشوق های مالی بود که 
جامعه مورد نظر نیز همان را مطالبه می کرد. در 
ادامه در عمل به قانون ششم توسعه رتبه بندی 
حرفه ای معلمان باید تدوین می شد و خواست 
مجلس نیز این بود که دولت یک لایحه ای در 
این خصوص ارائه دهد. ما آن را تهیه کردیم و 
تمام ارکان نظام رتبه بندی در آن دیده شده 
تا مراحلش طی شود و تبدیل به قانون شود. 
اگر قانون شود دوره اجرایی مشخصی خواهد 
داشت و غیرقابل تغییر است. معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزیر آموزش  و پرورش  ادامه داد: 
اینکه نوع صلاحیت ها باید چه باشد و چطور 
ایجاد شود و بعد چگونه باید ارتقا پیدا کند و 
چه امتیازاتی خواهد داشت   و مشوق های مالی 
و غیرمالی آن همگی مشخص شده است. الان 
در کمیسیون اجتماعی دولت در حال بررسی 
است تا به مجلس ارســال شود و بتوانیم در 
۱۴۰۰ آن را دنبال کنیــم. وی درباره اینکه 
این مشوق های غیرمالی شامل چه چیزهایی 
خواهد بود گفت: به طــور مثال می توانم به 
بحث انتصاب مدیران مدرســه اشاره کنم که 
یک مشوق غیرمالی است یا اعزام معلمان به 
خارج از کشور. هر چند همین ها به اصلاحات 
نظام پرداخت نیز می انجامد. موضوع مهم این 
است که ما باید در آینده به سمت این برویم 
که برای آموزش و پرورش قانون خاص داشته 
باشیم. اینکه آموزش و پرورش از قوانین عام 
تبعیت می کند مشکلاتی را برای ما ایجاد کرده 
است. در این سال ها وجود یک نگاه سلیقه ای و 
نبود تفکر سیستمی و محدودیت های قوانین 
عام مشکلاتی را برای آموزش و پرورش ایجاد 
کرده اســت. مشکل این نیست که مسئولان 
نخواهند کاری برای معلمان انجام دهند بلکه 

محدودیت های قانونی اجازه نمی دهد.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزیر آموزش  و پرورش:

تبدیل وضعیت ۸۸ هزار معلم تا پایان ۱۴۰۰
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تجلیل از متولیان تغسیل و تدفین فوتی های کرونایی در بهشت زهرا
فرمانده سپاه سیدالشهدا )ع (استان تهران گفت: توفیق 
شــد همزمان با آغاز هفته بسیج از مجاهدت و ایثارگری 
پرسنل سازمان بهشت زهرا سلام الله علیها تقدیر کنیم. 

آیین تجلیل از متولیان تغسیل و تدفین اموات کرونایی 
با عنوان »ایثارگران معراجی« با حضور پرسنل سالن های 
تطهیر و عوامل تدفین اموات کرونایی ســازمان بهشت 
زهرا)س(که در خط مقدم خدمات رسانی در بحران کرونا 
هستند، ســردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه حضرت 
ســید الشهدا)ع( ، مجتبی یزدانی معاون خدمات شهری  
شهرداری تهران، سعید خال مدیر عامل سازمان بهشت 
زهرا )س ( و جمعی از مسئولان سیاسی محلی در گلزار 
شهدای سازمان بهشت زهرا)س(در جوار قطعه شهدای 

گمنام برگزار شد.
 سردار حســن حسن زاده فرمانده سپاه حضرت سید 
الشــهدا)ع( در آیین تجلیل از متولیان تغسیل و تدفین 
بیماران کرونایی  بهشت زهرا سلام الله علیها ضمن تبریک 
ولادت حضرت عبدالعظیم علیه السلام و تشکیل بسیج 

مستضعفین به فرمان حضرت امام خمینی )ره( اظهارکرد: 
توفیق شد امروز و همزمان با آغاز هفته بسیج از مجاهدت 
و ایثارگری مدیریت و پرسنل سازمان بهشت زهرا سلام الله 

علیها تقدیر کنیم.
 فرمانده سپاه حضرت سیدالشهداء علیه السلام استان 
تهران گفت: به فضل الهی در عرصه دیگری از جهاد، ملت 
ایران و بخش قابل توجهی از کادر درمان و سازمان هایی 
همچون ســازمان بهشت زهرا سلام الله علیها با مدیریت 
جهادگونه و با برنامه ریزی مناسب خوب درخشیدند. در 
دوران کرونــا که دنیا منتظر بود از عدم توانایی ایران در 
مهار کرونا خوشحال باشند، شاهد حضور ارزشمند پرسنل 
تلاشگر سازمان بهشت زهرا)س( در  خط مقدم خدمات 
رسانی به مردم بودند.  وی با اشاره به این که برخی تصور 
می کردند ایران درگیر مباحث اقتصادی است و نمی تواند از 
پس تجهیزات لازم و مباحث بهداشتی بر بیاید، عنوان کرد: 
در دوران کرونا دو عرصه خط مقدم بود، یکی مراکز درمانی 
و کادر پزشکی خدمات می دادند و دیگری آرامستان ها به 

ویژه ســازمان بهشــت زهرا)س( با یک حجم گسترده و 
مضاعف کار که عملکرد مثبت و جهادگونه آنان به نوعی 
کمک و همدردی  با خانواده های داغدار بود.  حسن زاده 
ادامه داد: ســازمان بهشت زهرا)س( بزرگترین آرامستان 
جهان اسلام و گلزار شهدا و در ادامه این افتخارات و برگ 
زرین خدمات رســانی و مدیریت بحران کرونا را بر دیگر 
افتخارات خود اضافه کرد، در زمانی که همه دنیا گریزان 
بودند، تصمیم بر این شد که کار ارزشمند تغسیل اموات 
مسلمین ناشی از بیماری کرونا را آغاز کنند و انجام دهند.

وی افزود: همه ملاحظه کردند که این پرسنل جهادگر 
متواضعانــه و خالصانه خدمت رســانی کردند و کار را به 

سرانجام رساندند.
 فرمانده سپاه حضرت سیدالشهدا)ع(ادامه داد: با لوح 
سپاس فرمانده کل سپاه و به نمایندگی از همه مردم در 
این مکان مقدس و در جمع پرســنل بهشــت زهرا)س( 
حضور یافتیم که با تقدیم این لوح به مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س(به نمایندگی  از خدمات شما تجلیل کنیم.

 لوح تقدیر از طرف  سرلشگر سلامی فرمانده کل سپاه 
به ســعید خال مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( اهدا 
شد که در آن تصریح شده است:« انجام تکالیف شرعی و 
تغسیل اموات و جانباختگان ناشی از بیماری کرونا در این 
روزها همواره یکی از مهمترین دغدغه مومنین و خانواده 
های داغداری اســت که خوشبختانه با اقدام بموقع شما 
ایثارگران در سازمان بهشت زهرا)س( خادمان سی هزار 
شهید و چهار هزار شهید گمنام و امام شهدا)ره(، موجب 
رضایت رهبر معظم انقلاب و عامه مردم شریف ایران بویژه 
خانواده های داغدار شده است. بی شک این عمل صالح و 
خداپسندانه دارای اجر معنوی منحصر بفرد نزد خداوند 
متعال خواهد بود.«  گفتنی اســت؛ در پایان این مراسم 
توسط سپاه حضرت سیدالشهداء علیه السلام استان تهران 
از کلیه کارکنان ســازمان بهشت زهرا سلام الله علیها که 
مستقیم از ابتدا در بحران کرونا فعالیت کرده اند و در امر 
تغســیل، حمل و تدفین اموات کرونایی خدمات رسانی 

کردند، تجلیل به عمل آمد.
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۸۵ درصد مبتلایان به کرونا نیاز به بستری ندارند
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ۸۵ درصد مبتلایان 
به ویروس کرونا نیاز به مراجعه به مراکز درمانی ندارند زیرا 
دارای علائم خفیف بیماری هستند و می توانند با بستری 

در منزل و مراقب بهبود یابند. 
دکتر مسعود مردانی افزود: در واقع مبتلایان به علائم 
خفیف ویروس کرونا در صورت داشــتن علائمی از قبیل 
تنگی نفس، ادامه تب بیش از چهار روز، احساس فشار بر 
روی قفســه سینه یا کاهش سطح هوشیاری که از نشانه 
های خطر در بیماری کرونا اســت باید به مراکز درمانی 

مراجعه کنند.
وی اظهار داشــت: در مجموع افــرادی که دارای فرم 
خفیف بیماری کرونا یا علائم کم هســتند می توانند با 
استراحت در منزل و استفاده از مایعات، میوه و سبزیجات 
تازه حتی بدون نیاز به دارو مدت درمان خود را طی کرده 

و بهبود یابند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر 
اینکه گیاهان دارویی و طب سنتی در بهبود بیماری حاد 
کرونا تاثیری ندارنــد، گفت: با توجه به اینکه هیچ گونه 

داروی گیاهی در درمان موارد شدید بیماری کرونا نقشی 
ندارد اما در مواردی مبتلایان خفیف به ویروس کرونا می 
توانند برای آرامش گلو و تسکین سرفه از آویشن یا شربت 
زوفا که مورد تایید وزارت بهداشت نیز هستند، استفاده 
کنند. دکتر مردانی با بیان اینکه مبتلایان خفیف ویروس 
کرونا همچنین می توانند از داروهای گیاهی کاهش تب 

استفاده کنند، افزود: البته هر فرد مبتلا به کرونا که یکی 
از شرایط حاد اعلام شده را داشته باشد برای درمان نیاز 
به بستری دارد. عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا تصریح 
کرد: اســتفاده بیماران حاد از داورهای گیاهی علاوه بر 
اینکه تاثیری در بهبودی آنان نخواهد داشت بلکه ممکن 
است منجر به تشــخیص دیر هنگام در بیماری یا دیگر 

عوارض آن شود که در این صورت هرگونه احتمال نتیجه 
عکس دور از انتظار نیســت. دکتر مردانی با بیان اینکه 
فضای مجازی یک فضای آزاد و غیر قابل کنترل اســت، 
گفت: اخبار و اطلاعات منتشــره شده در فضای مجازی 
در خصــوص کرونا عموما کذب بوده و مخاطبان را دچار 

تشویش ذهن و سردرگمی می کند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر 
اینکه مراجع ذی صلاح باید با روشی مناسب جلوی انتشار 
اینگونه اخبار در فضای مجازی را بگیرند، اظهار داشــت: 
مردم باید برای دریافت آخرین اخبار و اطلاعات مستند 
به سایت های معتبر و از طریق ستاد ملی مقابله با کرونا 

کسب اطلاعات کنند.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه داروهای 
تقویتی از قبیل مولتی ویتامین، ب کمپلکس و غیره تاثیر 
بســیار کمی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارند، افزود: 
اســتراحت کافی در طول ۲۴ ساعت، استفاده از غذاهای 
مناســب، سبزیجات، میوه و دوری از استرس بهترین راه 

تقویت و افزایش سیستم ایمنی بدن است.

 خبر

نحوه فعالیت کارکنان آموزش و پرورش در محدودیت های کرونایی 
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش گفت: شرایط حضور کارکنان حوزه ستادی وزارت 
آموزش و پرورش در ادارات سطح کشور در طول دو هفته 

آتی همچون سایر دستگاه های اجرایی خواهد بود. 
علــی اللهیار ترکمن با بیان اینکــه ملاک آموزش و 
پرورش برای حضور کارکنان ســتادی همان بخش نامه  
۲۷ آبان ماه جاری ســازمان اداری و استخدامی کشوری 
اســت، گفت: بر اساس مفاد این بخشنامه عمل می کنیم 
چراکه ستاد ملی کرونا بالاترین مرجع سیاست گذاری و 

برنامه ریزی در شرایط کرونایی کشور است.
وی با تاکید بر اینکه، این بخشنامه برای کارکنان اداری 
اســت و شامل حوزه آموزشــی وزارت آموزش و پرورش 
نمی شود، گفت: در این بخشنامه به صراحت نحوه فعالیت 
دستگاه های اجرایی و ادارات مرکز، استان و شهرستان در 
شرایط سه گانه زرد، نارنجی و قرمز مشخص شده است.

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش در ادامــه تاکید کرد: البته در این مدت مدیران 
مــدارس باید بــر روند ارایه خدمات آمــوزش مجازی و 
اطمینان از استمرار آن در بستر فضای مجازی اطمینان 

حاصل کنند.
وی گفت: شــرایط حضور کارکنان ســتادی وزارت 
آموزش و پرورش در ادارات مربوطه نیز تفاوتی با ســایر 

ادارات و دســتگاه های دولتی نخواهد داشت و بر اساس 
بخشــنامه ابلاغی ســازمان اداری و استخدامی کشوری 

عمل خواهد شد.
ترکمن با اشاره به بند ۳-۳ بخش نامه شماره ۳۷۴۸۹۹ 
سازمان اداری و اســتخدامی کشوری در خصوص نحوه 
حضــور کارکنــان دولت در دو هفته آتــی در محل کار 
تصریح کرد: بر این اساس حضور کارکنان ستادی آموزش 
و پرورش در مناطق زرد شامل کلیه کارکنان، در مناطق 
نارنجی حضــور ۵۰ درصدی کارکنان و در مناطق قرمز 

حضور حداکثر یک سوم کارکنان خواهد بود.
وی در خصوص نحوه حضور کارکنان ستادی آموزش و 
پرورش استان تهران نیز اظهار کرد: کارکنان اداری آموزش 
و پرورش استان و شهرستان های استان تهران مادامی که 
در وضعیت قرمز باشند، حضور یک سومی کارکنان را در 

محل کار خود خواهند داشت.
ترکمن همچنین افزود: برای جلوگیری از ورود هرگونه 
لطمه به وظایف و ماموریت های ســتادی وزارت آموزش 
و پــرورش و مطابق با بند ۶ این بخشــنامه، در مناطق 
برخوردار از زیرســاخت های مناسب از خدمات دورکاری 
کارکنان ستادی آموزش و پرورش بهره مند خواهیم شد.

 وزیر آموزش و پرورش در خصوص نحوه فعالیت بخش 
آموزشی این وزارتخانه در طول دو هفته آینده اعلام کرد 

طبق مصوبه ستاد ملی کرونا همه مدارس مناطق قرمز در 
همه مقاطع تحصیلی در دو هفته آینده تعطیل خواهد بود.

 طبق اعلام ســتاد ملی کرونا، تردد درون شــهری از 
ســاعت ۲۱ تا ۴ صبح از اول آذرماه در ۲۵ شــهر کشور 

ممنوع است.
همچنین همه کلانشهرها جزو این ۲۵ شهر هستند. 
در این وضعیت همه مشاغل تعطیل است به جز مشاغل 
سطح یک که تامین کننده مایحتاج مردم است. در حوزه 

اداری هم حداکثر یک سوم کارکنان حق حضور دارند.
همچنیــن نحوه فعالیت مــدارس و ادارات آموزش و 
پرورش با توجه به محدودیت های کرونایی طی بخشنامه ای 
از ســوی معاون توسعه منابع و پشتیبانی وزارت آموزش 
و پرورش به ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها ابلاغ 

شده است.
بــه گزارش روابط عمومــی وزارت آموزش و پرورش، 
در این بخشــنامه آمده است: وضعیت »زرد«، »نارنجی« 
و »قرمز« از نظر فراگیری و شــیوع ویروس کووید ۱۹ بر 
اساس ضوابط مصوب ستاد ملی مدیریت کرونا به صورت 
هفتگی توســط وزارت بهداشــت برای هر یک از شهرها 

اعلام می شود.
تمــام ادارات موظفنــد ارائه خدمــات الکترونیکی و 
غیرحضوری را در دســتور کار خــود قرار دهند و زمینه 

دسترسی شهروندان به ســامانه های ارائه خدمات را به 
صورت فراگیر و در اســرع وقت فراهم و زیرساخت های 

لازم برای انجام دورکاری را ایجاد کنند.
در شــهرهای دارای وضعیــت »زرد« ارائه خدمات با 
حضور دوســوم کارکنان و در شــهرهای دارای وضعیت 
»نارنجی« با حضور پنجاه درصد کارکنان و در شهرهای 
با وضعیت »قرمز« با حضور حداکثر یک ســوم کارکنان 

انجام خواهد شد.            
در شهرهای وضعیت قرمز، تمام مراکز آموزشی به طور 
کامل تعطیل و تمام کلاس های درس به صورت مجازی 
برگزار می شود. ضمنا کارکنانی که برای حفاظت فیزیکی 
و حفاظت تأسیسات و سامانه های الکترونیکی، حضور آنها 
ضروری است در محل کار حضور خواهند داشت و حفاظت 
از اماکن، ساختمان های اداری و نگهداری تأسیسات برای 

جلوگیری از حوادث احتمالی در اولویت خواهد بود.
تمام مأموریت های اداری غیرضرور در وضعیت های 
سه گانه لغو و مأموریت های ضروری استانی صرفاً با مجوز 
بالاترین مقام مجاز استان و مأموریت های در سطح ملی، 

صرفا با تأیید بالاترین مقام دستگاه مجاز است.
برگزاری جلسات حتی المقدور به صورت ویدئوکنفرانس 
و جلسات حضوری با رعایت پروتکل ها و حداکثر مطابق 

تعداد اعلام شده و ظرفیت سالن ها برگزار شود.



1192
کارت ملــی بــه شــماره 0063175290 متعلــق بــه ســیده آنیتــا ســیدرضایی فرزنــد سیدحســین  در 

تاریخ1399/08/05  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــلطان عل ــد س ــوی فرزن ــی موس ــه مجتب ــق ب ــماره 19315 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/10مفق

1401

کارت ملــی بــه شــماره 5010929945 متعلــق بــه رحیــم حــداد فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/06/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــش در تاری ــد دروی ــی فرزن ــعید غلام ــه س ــق ب ــماره 2130754228 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/27 مفق

ــخ  ــینقلی در تاری ــد حس ــاملی فرزن ــهرای ش ــه س ــق ب ــماره 2140664981 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2143188463 و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2143188463 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 2143188463 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 2143188463 متعلــق 
ــه در تاریــخ1399/08/16  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  بــه مجیــد پرتویــی فرزنــد حجــت ال

ســاقط مــی باشــد.

1501

کارت ملــی بــه شــماره 2511300958 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 93 339ل57 متعلــق بــه 
نیره زارع فرزند ناصر در تاریخ 1399/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502

ــخ  ــی  در تاری ــد غلامعل ــداری  فرزن ــاز  ده ــه مهن ــق ب ــه شــماره 2370677201 متعل ــی ب کارت مل
1399/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دووگواهینامــه پروانــه وکالت و کارت ماشــین مــدل 2016 به شــماره 83س535ایران 
93شــماره شاسیKPT20BIVSGP102113شــماره موتــور173910020525 و کارت موتــور ســیکلت 
*150Z8987872***NCV*شــماره  شاســی  23568/689شــماره  شــماره  بــه   1389 مــدل 
ــخ  ــیدعبداله در تاری ــد س ــاورز فرزن ــین  کش ــه سیدغلامحس ــق ب موتور162FMJ*41380702متعل

 1399/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
ــم  ــری فرزندابراهی ــاب کلانت ــادی کامی ــه محمده ــق ب ــه شــماره 2300077507 متعل ــی ب کارت مل

درتاریخ 1399/08/01 مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

موتــور شاسیNAPH230AAH1000980شــماره  93ایران497ق18شــماره  ســوخت  کارت 
BM15L*F119759برلیانــس H230مدل96متعلــق بــه محمدرضامحمــدی فرزندمحمدعلــی در تاریخ  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده واز درج ــود گردی 1398/12/01مفق

گواهینامــه پایــه دوبیمــه نامــه ماشــین وکارت ماشــین بــه شــماره 93ایــران789ب54وکارت ســوخت 
ــریفی  ــن  ش ــه امی ــق ب ــماره موتور01G55383مدل83متعل ــماره شاسیS1442283172722ش ش

فرزندشــنبه آقادرتاریــخ1399/07/28 مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2293081354 متعلــق بــه رضــوان کهــن فرزند قلــی در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2282765621 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2282765621 متعلــق بــه 
ملیــکا حقیقــی فرزنــد جــواد در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.

ــخ  ــب در تاری ــد حبی ــد فرزن ــین هنرمن ــه حس ــق ب ــماره 2420686012 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

1506

ــلاک 48/121ب27 و کارت  ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 6099753011 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت متعلــق بــه جعفــر تاجیــک فرزنــد قاســمعلی در تاریــخ 1399/07/17 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه راشــین شــریفی فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرالله در تاری ــد عزی ــک فرزن ــین میرب ــه حس ــق ب ــماره 3962129979 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــخ  ــد محمــد نظــر در تاری ــان فرزن ــه نعمــت نظری ــق ب ــه شــماره 4209789909 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/05/12 مفق ــه در تاری ــد نورال ــز فرزن ــروز دلاوی ــه به ــق ب شناســنامه متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــت  و کارت ماش ــان خدم ــماره 3510329600 و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
شــماره پــلاک 93/985م88 و کارت ســوخت  متعلــق بــه صابــر نیــک پیــام فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1399/08/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2003

کارت ملــی بــه شــماره 4360284004 متعلــق بــه محمــد رضــا عزیــزی فرزنــد قندعلــی در تاریــخ 

 1399/08/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0066467705 متعلــق بــه مرجانــه موســوی شــمامی  فرزنــد ســید علــی در 

تاریخ 1399/08/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491205422 متعلــق بــه زهــرا اخلاقــی بوزانــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــلاک انتظامــی ایــران20 / 394 ه 72  و کارت ملــی بــه شــماره 
6649861030 متعلــق بــه علــی صالحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــه  ــه شــماره 32698521 متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه شــماره 2648618880 و کارت پای شناســنامه ب
حجــت دژانــگاه  فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ1399/08/13  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــادری فرزن ــا ن ــه محمدرض ــق ب ــه شــماره 0046405895 متعل ــی ب کارت مل

 1399/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0058558608 متعلــق بــه مهــدی حســن لــو فرزنــد شــاه حســین  در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــت فرزن ــا دیان ــه پوی ــق ب ــماره 1380289807 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــل در  ــد خلی ــوب  فرزن ــرم زاده خ ــن محت ــه نگی ــق ب ــماره 0014108781 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمانه افشــین فرزن ــه س ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 3621990860 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمدحســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077413679 متعلــق بــه الهــام عبــادی فرزند علــی در تاریــخ 1399/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065496922 متعلــق بــه نویــد گنجیــان فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0559170599 متعلــق بــه زهــرا کریمــی فرزند اکبــر در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب )گواهینامه (

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب )کارت ملی (

   نام     نام خانوادگی                 نام پدر 
رحیم تنومند  افشین 

محمدرضا صایمي  مجتبي 
داود ملک زاده اراللواري  مهرداد 

جعفر پورحسن  مرتضي 
یاورعلي نادري  محمد 

   نام     نام خانوادگی                 نام پدر 
کرامت باغباني اقجاي  بهنام 
بهمن بني افشار  سیفعلي 

محمدکریم رحماني  محمدمحسن 
یداله بخشي  رضا 

اصلي  عباسعلي 

   نام     نام خانوادگی                 نام پدر 
نورمند  رضا 
کبرایي  امیرارشام 

فلاحتي کرد ابادي  زهرا 
ابراهیمي  ابراهیم 
نوربخش  محمدرضا 

   نام     نام خانوادگی                 نام پدر 
عباسي فر  راضیه 
بختیاري  علي 

خوش اخلاق  امیرحسین 
زرین پژوه  احمد 

صادقي  شادي 

   نام     نام خانوادگی                 نام پدر 
علیزاده  ندا 
نوردي  حسن 
رضاپور  حسین 

حاجي ابراهیمي کهکي  هانیه 
طالبي سانیاني  سالار 
پیشگاه هادیان  امید 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
1726**1815 غلامحسین  میانرودي  عاطفه 
8543**0046 اسماعیل  صفرخاني  فرید 
2183**1582 مروت  جعفرزاده  بلال 
1610**0480 سیدمحسن  طبایي  سیدمهدي 
0979**1602 خلیل  قبله اي  ابراهیم 
1121**4160 حجت اله  عیدي  فاطمه 
2712**6100 علي  فرزین  محمد 
3084**3790« رضا  نقدي  علي 
6638**0023« فرهاد  مظفریه صابوني  ماني 
1561**2219 فتاح  خدابخش  عصمت 
1297**4310 داود  گونجي  سعید 
3111**1520 عادل  طالبي سانیاني  سالار 
2942**1462 محمد  عیوضي عموقین  معصومه 
62745**332« مراد  پرتو  اسلام 
4644**4060« سام  کشوري  فاطمه 
0289**0022« امیرهوشنگ  نیا  سباغلامي 
5551**0321 عبداله  سیرایي  نجفعلي 

0457**0068 جواد  شریفي ازگمي  اعظم 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
4073**1870 قاسم  محمدي برگاني   سپید0 
0692**5560 مقصود  زهرا             ملکي محموداباد 
6641**0080 محمود1    حصیب حسین ابادي    محمد 
7472**0110 قوچعلي  برزگر  مهران 
7905**1461 رسول  پیران کرکرق  لطفعلي 
9062**4410« محرمعلي  احدي  ولي اه 
1914**0017 عباس  جاني  سیما 
5101**0030« علي  حسین زاده  جمشید 
7480**0021« مجید  ملازینل  الهه 
9151**0420« علي  جعفري  رشید جلالي 
7946**3970« حجت الله  صلح میرزایي  حامد 
877**4890 رحمت اله  افشار  امید 

محمدعلي    حاجي رجبعلي طهران یمیثم
3111**2291 کریم  دهقاني  غلامرضا 
8413**6049 علي محمد  فهیمي  حسین 

8901**0033«( حسن  مومني پور  اکبر 
»3122**2740 سیدجلیل  سیدجلال      کاظمي کنستاني 

0014**6640« رمضانعلي  برکاتي  محمد 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
7626**5840 عیدي  دارایي  رضا 
5783**3420 خواجه داد  لطف الهي  محمد 
8697**0012« محمد  محمدحسیني  منصور 
8697**0012« محمد  محمدحسیني  منصور1 
7540**2980« محمدحسین  ناییندي اتشي  مهلا 
6146**0932« عباس  زهرا             قاروني چمن سبز  
6083**0015« سلیمان  علي پور  پوریا1 
8125**5280« علي محمد  شاه کرمي  سبخان 
7775**0820« نقي  صادقي  امین1 
8147**3790« رحیم  سنگین ابادي  ناصر 
»4830**0049« ولي اله  هاشمي  صدیقه 
»9808**0322« رشید  ابوالحسني  ابراهیم 
»0255**2949 سلیمان  غلامي  ذالفقار 
3749**1189« اسمعیل  ایوبي زاده  حسن 
4020**0820« عباسعلي  علي زاده  ملیحه 
3066**2430« عباسعلي  پیمان  علي 
0672**0012« رضا  عنایت زاده  سعیده 

»0556**3962« صمد  حاجي بابایي  خدارحم 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
4036**0493« عباس  سلیماني  ابوالفضل 
2863**1129 حیاتقلي  مهدور  حسین 
2744**5660« حمداله  محمدي تربزق  انصار 

سیدولي اله  انوري مهرابادي  سیدحسن 
شعبانعلي  دولت یاري  علیرضا 

5139**3933« رسول  یعقوبي  معصومه 
36376639 رحیم  اعلا چمني  مهناز 

2773**0063« علي  گل عنبري  نفیسه 
»2235**4519« عرب  اللهي  محمد 

خداکرم  نجاتي  احسان 
0371**0059« علي اکبر  گرجستاني  حسین 
3354**3932« اله محمد  رضایي  حسینعلي 
6839**0065« داود  ملاعباسي  داریوش 
6387**6039« علي  مولایي مشتقین  قربان 
»7311**6279 تهماسبقلي  جعفر صالحي  ناهید 
0325**2380« ولي  افشون  فرشید 
3840**5560 علي  دوست محمدي  شاهین 

96+4.92E ولي  مسعودي  عباس 

نام    نام خانوادگی   نام پدر           کدملی 
0088**4591« محمدحسین  محمدي  ابوالقاسم 

1611**4199« عباس  لطفي پور  خان الماس 

0196**0064« علي اکبر  شهرابادي  محمد 

6354**0550« سیدرضا  سادات احمدي  محیا 

6745**1260« رسول  بزمي یانبلاغ  لیلا 

3048**1930« علیرضا  میرزاوند  کوچک 

9401**1260« سیدرضا  کریمي حسیني  سیدحسین 

3045**1130« سیدعلي  رضوي دیناني  سیدمرتضي 

15985873 پرویز  حسین زاده  محمد مهدي 

»5721**1520 اصغر  اسکندري  مالک 

2323**4130 حسین  مهراور  حبیب اله 

18585035 مجید  علیمرداني  عرفان 

1952**0010« عباس  بهنام         داود ابادي فراهاني 

7511**2679« مهدي  محمدي قرابایي  سمیه 

41/245/0901

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  رامین اسماعیلی
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
ــر و تشــکر از  ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــل وکارکن ــر عام ــی و مدی ــی غلام ــای تق ــم /اق خان
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن ــه وجــود حضرتعال شــک جامعــه مــا ب

یابنده گرامی جناب اقای /خانم جمال قاسمی
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم /اقــای رســول گلســتانها   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر 
از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  علی علوی
ــک شــی پیــدا شــده   ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خــان /آقــای  محمدتقــی غــلام پــور صدرآبــاد  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت 
تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتداری 

را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم جعفرپیرهادی
ــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده.  ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم /اقــای  فرزانــه شــهبازی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر 
از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم حامدغلامیان
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم /اقــای هــادی صفــری امیرکلایــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر 
و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را 

دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای:دانیال بهلولی
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
ــر و تشــکر از  ــاب نهایــت تقدی ــی ی خانم/اقــای اســماعیل خضــری و مدیرعامــل وکارکنــان آن
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:معصومه شهریاری
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
ــر و  ــت تقدی ــاب ..نهای ــی ی ــان ان ــل وکارکن ــر عام ــه شــناس  و مدی ــای ســمیرا وظیف خانم/اق
ــداری را  ــگ امانت ــاعه  فرهن ــک و خداپســندانه  و اش ــر نی ــن ام ــت ای ــی باب تشــکر از جنابعال

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن ــه وجــود حضرتعال ــا ب ــی شــک جامعــه م ــد ،ب دارن

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:علیرضاساکنین چلاو
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم/ آقــا ی فاطمــه خشــت زر  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر 
از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:مهدی فرزان پور
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم/ آقــای  اقــدس دولتــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از 
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:صدرااله عاشوری
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم/ آقــا ی  حســن دلیــر  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر از 
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقای/خانم:محمدحسین اقبال
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم/ آقــا ی  نســرین نعمتــی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یاب.نهایــت تقدیــر و تشــکر از 
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب آقا/خانم:مهدی شهبازی
ــک شــی پیــدا شــده  ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس ن ب
خانــم/ آقــای حمــت صادقــی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آ نــی یــاب .نهایــت تقدیــر و تشــکر 
از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی 

شــک جامعــه مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«
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ــوروز علــی در  ــد ن ــه مهیــن  ملکــی دهــلان  فرزن ــه شــماره 1460815912 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022681302 متعلــق بــه محمــد منــور دوربــاش فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــه محمدجــواد رســولی فرزن ــق ب ــه شــماره 0018991998 متعل ــی ب کارت مل
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد مه ــر فرزن ــفی مه ــپهر یوس ــه محمدس ــق ب ــماره 0023532149 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022850260 متعلــق بــه نیلوفــر کلانتــرزاده فرزنــد ســیدفرهاد  در تاریــخ 
 1398/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتانی فرزن ــن میرسیس ــه حس ــق ب ــوخت متعل ــماره 1950407462 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
اکبــر در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057494495 متعلــق بــه جعفــر شــکری کریملــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــود در تاری ــد محم ــدالهی فرزن ــا اس ــه علیرض ــق ب ــماره 4210614981 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

1399/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5560393886 و شناســنامه بــه شــماره 5560393886 و ســایر بــه شــماره 
اســناداداری 5560393886 متعلــق بــه حمیــد امیــری قوزولــو فرزنــد امیــن در تاریــخ 1399/08/20 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــایر  ــه شــماره 4219629394 و س ــه شــماره 4219629394 و دســته چــک بانکــی ب شناســنامه ب
بــه شــماره مهرمدرســه شــهیدمحمدی پــور متعلــق بــه محمــود اســدالهی فرزنــد غضنفــر در تاریــخ 

1399/08/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 4810294439 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 4810294439 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــوی فرزن ــم زک ــه ابراهی ــق ب ــماره 4810294439 متعل ــه ش ــت ب خدم

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/26مفق

ــخ  ــد بهمــن در تاری ــو فرزن ــری قوزول ــن امی ــه امی ــق ب ــه شــماره 1718418698 متعل شناســنامه ب
1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6660213104 متعلــق بــه علــی بابالویــی فرزند رضــا در تاریــخ 1398/10/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4160035701 متعلــق بــه هــادی بخشــی پــور فرزنــد میرزاعلــی در تاریــخ 
 1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــماره 4911802278 و عقدنام ــه ش ــنامه ب ــماره 4911802278 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ 01/08/1399  ــر در تاری ــد جعف ــیرمحمدی فرزن ــرین ش ــه نس ــق ب ــماره 4911802278 متعل ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران259س87 و کارت  ــماره 77ای ــه ش ــین ب ــماره 0493607196 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــماره 0493607196 و بیم ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0493607196 و گواهینام ــه ش ــوخت ب س
نامــه ماشــین بــه شــماره 77ایــران259س87 متعلــق بــه اکبــر عبــدی فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/23مفق

ــخ  ــی در تاری ــد محمدنق ــی فرزن ــی ئ ــی ول ــه عل ــق ب ــماره 6170110481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/05/10مفقــود گردی

ــه شــماره 6660238476 و کارت  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 6660238476 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــدی فرزن ــعید احم ــه س ــق ب ــماره 6660238476 متعل ــه ش ــک ب ــر بان عاب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه  ــران749د39 و بیم ــماره 24ای ــه ش ــین ب ــماره 4209004685 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره  ــه ش ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین ــران749د39 و س ــماره 24ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام
24ایــران749د39 متعلــق بــه ســعید قاســمیان حســین آبــادی فرزنــد علیمیــرزا در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/20مفق

ــخ  ــد در تاری ــد وحی ــدم فرزن ــی مق ــا صارم ــه رض ــق ب ــماره 6660171861 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3300105110 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3300105110 و 
ــران 941ق17  ــه شــماره 38ای ــه شــماره 3300105110 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 38ایــران 941ق17 متعلــق بــه ســعید عزیــزی فرزنــد فلامــرز در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/08/20مفق تاری

2301
شناســنامه از تاریــخ 1398/09/01 مفقــود گردیــده و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 
ــار  ــه باقرتب ــه مرضی ــق ب ــد 1365/06/30 متعل ــخ تول 2122902620 ، شــماره شناســنامه 60 ، تاری

فرزند اکبر در تاریخ 1399/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای شناســنامه و گواهینام
2120444994 ، شــماره شناســنامه 793 ، تاریــخ تولــد 29/06/1356 و مــدارک شــرکت ماهرســازان 
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/05/01  مفق ــد رضــا در تاری ــی فرزن ــد فرمان ــه محم ــق ب ــاد متعل ــی آب تق

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه  ــی 2249731934 ، شــماره شناس ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
28 ، تاریــخ تولــد 02/01/1352 و کارت عابــر بانــک قوامیــن ، ملــی ، رفــاه ، صــادرات ، رســالت  و 
کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین سیســتم ســایپا ، رنــگ ســفید روغنــی ، مــدل 1391 ، شــماره 
ــور 4531465  ــماره موت ــماره شاســی S3412290391532 ، ش ــران 59 ، ش ــلاک 28 س 673 ای پ
و معاینــه فنــی متعلــق بــه رضــا کلاگــر فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1399/08/27 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــد1380/06/07  و کارت عاب ــخ تول ــی 2110920629 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
بانــک صــادرات متعلــق بــه محمــد ســلطان فرزنــد کامبیــز در تاریــخ 1399/08/28 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2240203633 ، تاریــخ تولــد  1375/05/09متعلــق بــه کامــران زرگــر 
فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 7691 ، تاری ــماره شناس ــی 1861704992 ، ش ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــخ1399/05/23   ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــژاد فرزن ــانی ن ــوش خراس ــه داری ــق ب  1367/03/02متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2302
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110499184 متعلــق بــه پوریــا  طهماســبی للدوینــی  فرزنــد نجــف  

در تاریخ 1399/07/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110604921 متعلــق بــه جعفــر  ســنچولی فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 1362483737 متعلــق بــه ســولماز  راثــی 
ســرای فرزنــد محــرم  در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3460216050 و کارت ســوخت ماشــین پراید و کارت ســوخت 
موتــور 150 باســل  متعلــق بــه حســین  صــدرای  فرزنــد امــام بخــش در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1141520044  و شــماره شناســنامه 177متعلــق بــه حســین  امینــی 

ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/10 مفق ــد مرتضــی در تاری ــی فرزن خوزان
باشد. می 

کارت ملــی بــه شــماره 4622680394 متعلــق بــه حمیدرضــا کریمــی طاقانکــی فرزنــد ابوتــراب در 
تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــی فرزن ــلطانیان تیرانچ ــادق  س ــه ص ــق ب ــماره 1142412598 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/08/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــد غلامعل ــرد  فرزن ــعید  جوانم ــه س ــق ب ــماره 1130462080 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــرد در تاری ــی جوانم ــام غلامعل ــه ن ــوخت ب س

ســاقط مــی باشــد.

2502
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5270031426 و کارت ملــی بــه شــماره 5270031426 متعلــق 
بــه نوشــین بهبهانــی فرزنــد امیــن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد اســدلله در  ــادی فرزن ــه مهــداد رجــای نجــف اب ــه شــماره 1091569088 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/08/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 10920889578 متعلــق بــه معصومــه اصافــی نجــف ابــادی فرزنــد 
غلامحســین در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــف ارا فرزن ــر ص ــه ناص ــق ب ــران23 متعل ــماره 44ج352 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/07/15 مفقــود گردی

ــد غلامعبــاس در  ــه جمــال نعمتــی فرزن ــه شــماره 1091071039 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب
تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک  متعلــق بــه حبیــب الله صفــوری فرزنــد علــی در تاریــخ 1396/08/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت جرثقیــل بــه پــلاک 32 ع 722 ایــران23 متعلــق بــه حســین چاوشــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 

 1399/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 86 م 745 ایــران 43 متعلــق بــه 
ــد حمیــد در تاریــخ 1399/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی  ســاناز زارع فرزن

باشــد.

2503
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد امی ــه موحــد فرزن ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 1900049244 متعل ــی ب کارت مل

 1399/08/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ــی  گرج ــه موس ــق ب ــماره 1219453145 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/25مفق

2506
ــد  ــه محســن کدخدایــی الیادرانــی فرزن ــه شــماره 1273409310 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

علیرضا در تاریخ 1397/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1289118698 متعلــق بــه مریــم ســادات مقــدم میــری فرزنــد ســید محمــد 
در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291809074 متعلــق بــه حمیــد زارعــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/08/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270937391 و شناســنامه بــه شــماره 1270937391 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/04/02 مفق ــد محمــد در تاری ــاط فرزن ــدوز خی ــر گل نیلوف

ساقط می باشد.

رســیدکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271067463 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
1271067463 متعلــق بــه مهــران علیمــرادی جــزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــدل  ــد 111 م ــواری پرای ــین خودروس ــماره 1270144413 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــران 53  ــماره 16 ج 922 ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 53 و بیم ــماره 16 ج 922 ای ــه ش 1392 ب
متعلــق بــه اســماعیل ولیخانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 1273285026 متعل ــه شــماره 1273285026 و شناســنامه ب کارت ملــی هوشــمند ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/04 مفق ــد در تاری ــد احم ــگری فرزن ــره عس ــه مطه ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4170151372 متعلــق بــه ســیدنقی موســوی فرزنــد سیداســماعیل 
در تاریــخ 1399/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286283493 و شناســنامه بــه شــماره 1459 متعلــق بــه صغــری 
عصــارزادگان فرزنــد اســداله در تاریــخ1399/08/24  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

. شد با

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288369786 متعلــق بــه حمیدرضــا مســایلی فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ 1399/08/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1971164216 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1971164216 
ــده و از  ــخ 1399/08/22 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــور ســامانی فرزن ــی پ ــم قل ــه ابراهی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292814438 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1292814438 
متعلــق بــه شــاهین عبــدی فرزنــد صحبــت الــه در تاریــخ 1399/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1159712735 متعلــق بــه پرویــن فروتــن فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ســروش ب ــماره 1272840204 و کارت دانشــجویی دانشــگاه فن ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه در تاریــخ1399/06/10   ــد عطاءال ــه ایمــان افشــاری فرزن شــماره 97221020128002 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در  ــه حســن جمشــیدی فرزن ــه شــماره 1282946617 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  1399/06/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5659917038 متعلــق بــه کمــال حیــدری مهرابــادی فرزنــد فیــض 
الــه در تاریــخ 1399/06/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره 1271616246 متعلــق بــه مهــدی  خورســندی کوهانســتانی فرزنــد 
محمدجواد در تاریخ 1399/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290904421 و شناســنامه بــه شــماره 527 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق 
بــه مجیــد صباغــی رنانــی  فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/03/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــواه  ــی خ ــدی ملکوت ــه مه ــق ب ــه دومتعل ــه پای ــماره 0480347069 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/29 مفقــود گردی ــد علیمحمــد در تاری فرزن

ــه ســجاد شــیرانی  ــق ب ــه شــماره 1778 متعل ــه شــماره 1286015243 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
بیدآبــادی  فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3661 )بــا کدملــی   1286129788 (متعلــق بــه امیرحســین  فولادگــر فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا کدملــی    1290466777  (متعلــق بــه عبدالرضــا  ربیعــی فرزنــد  شناســنامه بــه شــماره 141 )ب
قاســم در تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــادی فرزن ــرا  نصــری نصرآب ــه زه ــق ب ــماره 1290440468 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاد در  ــد فره ــی هســنیجه فرزن ــه ســهراب  صادق ــق ب ــه شــماره 1273759011 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0450510913 متعلــق بــه کمــال  خلیلــی شــش جوانــی فرزنــد ابوالفتــح در 
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــادری فرزن ــید  ن ــه فرش ــق ب ــماره 1284911985 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/26مفق

2571
ــد  ــم تیمنــاک  فرزن ــه مری ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــه شــماره 2295292141 و گواهینام ــی ب کارت مل

ابراهیم در تاریخ1399/08/10  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدا  ــد خ ــتکار فرزن ــروزان  کش ــه ف ــق ب ــماره 2299494162 و ش ش 29متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق خواســت  در تاری

ــد محمــد علــی در  ــه محمــد مهــدی فراعــی فرزن ــه شــماره 5489812631 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283473950وش ش 19619371 متعلــق بــه محمــد جمالــی فرزنــد علــی 
جمالــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2450047433 و شناســنامه بــه شــماره 4736 متعلــق بــه ابراهیــم حیــدری 
فرزنــد هرمــز در تاریــخ 1399/03/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید  ــه ســید محســن حجتــی مروســت  فرزن ــق ب ــه شــماره 2281914631 متعل ــی ب کارت مل
اکبــر در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــری قرنان ــرا  امی ــه زه ــق ب ــماره 2291207369 وش ش 9581متعل ــه ش ــی ب کارت مل
خســرو در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود  ــه زهــرا ایمــان  فرزن گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281951669 متعلــق بــه امیــن رضــا مزروعــی ســبدانی  فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1399/04/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3539550798 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه رضــا فرهمنــد  فرزنــد علــی 
اکبــرش ش 2815 در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4260109537 متعلــق بــه اســما فتحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2292823772 ش ش 105متعلــق بــه جمشــید زاع فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1399/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0922569657 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ1399/03/13   ــا در تاری ــد محمدرض ــرافیان فرزن ــاس اش ــای الی ــه آق ــق ب 0922569657 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0923176977 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1399/08/27 مفق ــا در تاری ــد علیرض ــرزاد فرزن ــدی ف ــای مه ــه آق ــق ب 0923176977 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 3256665713 متعلــق بــه خانــم ســهیلا رضائــی نمیــن فرزنــد 
خلیــل در تاریــخ 1399/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط    مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0937476821 متعلــق بــه خانــم زهــرا بهرامــی مقــدم فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0923574042 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ1399/01/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــگاه فرزن ــده ژران ــم فری ــه خان ــق ب 0923574042 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــی  ــماره مل ــه ش ــه موتورســیکلت ب ــه شــماره ملی0923250220وگواهینام ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــماره  ــه ش ــین ب ــی0923250220 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــجویی ب 0923250220 و کارت دانش
پــلاک 35 ب 228 ایــران 10 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک  35 ب 228 ایــران 10 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره پــلاک 35 ب 228 ایــران 10 متعلــق بــه آقــای رضــا صدقیانــی فرزنــد غلامعبــاس 

در تاریــخ 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2020154821 متعلــق بــه آقــای حســین طالبــی فــر فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای محمدســعید طهماســبی  ــه شــماره ملــی 0925856721 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923024451 متعلــق بــه امیررضــا لقمانــی یــزدی فرزنــد 
ناصــر در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0946490473 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0946490473 و کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای محمدصــادق صفامنصــوری فرزنــد حشــمت الــه 

در تاریخ1398/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0921726724 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ابراهیــم در تاریــخ1399/08/01   ــاط جــزی فرزن ــه آقــای ســیدبهزاد رب 0921726724 متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0924042801 و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0924042801 
ــود  ــخ 1399/08/18 مفق ــیدهادی در تاری ــد س ــینی فرزن ــیدمحمدرضا حس ــای س ــه آق ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم  ــه خان ــق ب ــی 0381530175 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــوال کارت مل ــت اح ــید ثب رس
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد کمــال در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردی فاطمــه عالمــی طامــه فرزن

ســاقط مــی باشــد.

2701
وشــماره   S3412290870954ایران228/35ن18باشمارشاســی شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
 71337/394 پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  ،کارت  ماشــین  ســوخت  ،کارت  موتــور:3998693 
ــوره  ــوخت موت ــور:156FM*11055176* کارت س ــماره موت باشاسی:125A9003139***)N3وش
متعلــق بــه اصغــر قاســمی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــش فرزن ــمه ک ــوری چش ــی ن ــه عل ــق ب ــماره 950 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/12/15مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــری فرزن ــام اصغ ــه حس ــق ب ــماره 1520579276 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/29مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1534061916 و شناســنامه بــه شــماره 17 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت 
ــه شــماره  ــران268/35ن26 و کارت ماشــین ب ــه شــماره ای ــه ماشــین ب ــت  و بیمــه نام ــان خدم پای
ــه  ــک تخلی ــران268/35ن26 ، چ ــلاک ای ــی:81428566به پ ــماره شاس موتور:11281229294وش
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/08/20 مفق ــی در تاری ــد ملکعل ــمی فرزن ــروز قاس ــه فی ــق ب ــی متعل بانک

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــان خدمــت متعل ــه ســه و کارت پای ــه پای ــه شــماره 0311885012 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد ســلیم در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردی مهــدی حاجــوی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1531368115 و شناســنامه بــه شــماره 677 متعلــق بــه ســتار مقدمــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــار در تاری ــد غف ــزی فرزن جهندی

مــی باشــد.

2801
ــی  ــن  عل ــه فخرالدی ــق ب ــه شــماره 2121908781 متعل ــی ب ــه شــماره 38 و کارت مل شناســنامه ب

مرادی فرزند محمود در تاریخ 1399/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه شــماره 2210354935 و کارت  ــه شــماره 2210354935 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
پایــان خدمــت بــه شــماره 2210354935 متعلــق بــه اســماعیل  قنبــری فرزنــد ارســلان در تاریــخ 

 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد در تاریــخ  ــور فرزن ــه صــادق ب ــه شــماره 2229811908 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1399/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2219165922 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2219165922 
متعلــق بــه ســیده نســترن فاطمــی فرزنــد ســیدابراهیم در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
ــخ  ــد رحمــن در تاری ــی فرزن ــی افراتخت ــوم فاریاب ــه کلث ــق ب ــه شــماره * متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام

1399/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150559633 متعلــق بــه ســید ســالار ایرجــی فرزنــد ســید صالــح در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259798535 متعلــق بــه بلقیــس بــال افکــن فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 173306 ش ــماره موت ــران 72 ش ــماره 93 ل 364 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
040914 نیســان1365 متعلــق بــه محمــد خطــی دیــز ابادی فرزنــد برجعلــی در تاریــخ1399/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1353 و کارت ملــی بــه شــماره 2161537873 متعلــق بــه فاطمــه  حضرتــی 
ــی  ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/15 مفق ــد غلامرضــا در تاری ــی فرزن لیوارل

باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161463535 و شناســنامه بــه شــماره * متعلــق بــه باقــر مشــهدبان فرزنــد 
امیــر در تاریــخ1399/08/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160475955 متعلــق بــه ســید کمــال باقــر زاده فرزنــد میــر باقــر در تاریــخ 
 1399/08/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161345184 و کارت ملــی بــه شــماره 2161345184 متعلــق بــه آقــای 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــد رجــب مفقــود گردی ــم هوشــنگ رســولی کوچکســرائی فرزن / خان

مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــران 82 و بیم ــماره 94س233ای ــه ش ــین ب ــماره * و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد یحی ــی فرزن ــم رضائ ــه میث ــق ب ــران 82 متعل ــماره 94س 233 ای ــه ش ــین ب ماش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/28مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه احمــد محمــودزاده کوچکســرایی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160347639 متعلــق بــه شمســیه قلــی پــور قادیــی کلایــی فرزنــد بــاب الله 
در تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2160092304 متعلــق بــه ســید مهــدی رضایــی فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 72ایــران446ل22 /شــماره موتــور=147H0096386 و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره شــماره شاســی=NAACJ1JC7EF174978 و کارت ســوخت بــه شــماره 72ایــران446ل22 
و دفترچــه بیمــه بــه شــماره * متعلــق بــه حمیدالــه میرزایــی فرزنــد گلعلــی در تاریــخ1399/08/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2259971301 متعلــق بــه شــهریار رحمانــی خانقاهــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1399/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل در  ــد ابوالفض ــی فرزن ــلطان جلیل ــترن س ــه نس ــق ب ــماره 0080880401 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاهین  ــه ش ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2150609460 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
کشــاورزان فرزنــد نــادر در تاریــخ1399/08/24  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150603217 متعلــق بــه محمــد رضــا رضائــی ملــک فرزنــد حمیــد رضــا در 
تاریــخ  1399/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0082603057 متعلــق بــه معصومــه پوریــان کاشــانی نــژاد فرزنــد 

علی در تاریخ 1399/08/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمدکاظــم در تاری ــئ فرزن ــه وزوات ــه مرضی ــق ب ــه شــماره 0012415278 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرورده  ــه پ ــه راضی ــق ب ــماره 0439067375 متعل ــه ش ــی ب ــماره 516 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علیرضــا در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــت  ــان خدم ــک و کارت پای ــه ی ــه پای ــودرو و گواهینام ــمند خ ــده و کارت هوش ــمند رانن کارت هوش
ــد علــی اکبــر در  ــه امیــر صفائــی آشــتیانی فرزن ــه شــماره 0322743011 متعلــق ب و کارت ملــی ب

تاریــخ  1399/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرات علــی در تاریــخ  ــد ب ــه محمدرضــا ملــک فرزن ــه شــماره 0052512525 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 0 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 387ق74ایــران20 شــماره شاســی
ــه شــماره 0380882981  ــی ب ــور177B0015831 و کارت مل NAAR13FE8GG645377شــماره موت
متعلــق بــه فاطمــه دباغیــان فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 8838 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 
ــه تاکســیرانی  ــه ماشــین  و کارنام ــه و بیمــه نام ــی وســائط نقلی ــه فن 0066811805 و ســند معاین
ــه شــماره 21 ت 112  ــرگ ســبز خــودرو ب ــران 22  و ب ــه شــماره 21 ت 112 ای و کارت ماشــین ب
ایــران 22 و شــماره شاســی NAAM11CA19E014061 و شــماره موتــور 12488085175 متعلــق بــه 
سیدحســن احمــدی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1399/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0440933961 متعلــق بــه حانیــه زهــرا نــواب صفــا فرزنــد بهــروز 

در تاریــخ 1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0013030280 و کارت ملــی بــه شــماره 0013030280 متعلــق بــه مصطفــی 
مقربــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین ومعاینــه فنــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 162ق35ایــران99 
متعلــق بــه ناصرنصیــری خونســاری فرزنــد محمدعلــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت 
و کارت ملــی متعلــق بــه ابوالفضــل نصیــری خونســاری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران21 و گواهینام ــه شــماره 788ی81ای ــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب ــه نام بیم
پایــه ســه بــه شــماره 2001169655 متعلــق بــه بهــرام عیســوندجهان بخشــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــره لطف ــه مطه ــق ب ــماره 0200451308 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد نورعل ــان فرزن ــا بهروزی ــه علیرض ــق ب ــماره 2000763261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0015425959 متعلــق بــه میــلاد بلالــی فرزنــد مهــرداد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/25مفق

2902
کارت ملــی بــه شــماره 3875847563 متعلــق بــه ســیدحجت  مهدیــان  فرزنــد ســیدصمد  در تاریــخ 

 1399/03/31مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 3671309202 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره 
پــلاک 715/10د48 متعلــق بــه حمیــد جهانتیــغ فرزنــد غــلام نبــی در تاریــخ  1398/07/01مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــبز ب ــرگ س ــور و ب ــه و کارت موت ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و پای ــی و شناس کارت مل
1450903231 متعلــق بــه رســول  حبیبــی  فرزنــد داود در تاریــخ1399/08/16  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه دفترچــه بیمــه متعلــق بــه اشــرف الســادات  اســماعیلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/02مفق

ــد  ــی  فرزن ــی خوئ ــه  حبیب ــه فاطم ــق ب ــران736د19 متعل ــلاک 55ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/05/15 مفقــود گردی غلامرضــا  در تاری

کارت ملــی و گذرنامــه و شناســنامه و پایــان خدمــت متعلــق بــه صداقــت  حمــزه’ فرزنــد ســخاوت  
در تاریــخ1399/08/02  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 1129323102 متعلــق بــه دلبــر  دویســتی  فرزنــد فرهــاد در 
تاریــخ  1399/05/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاق   ــه میث ــق ب ــماره 0010429107 متعل ــه ش ــور ب ــه موت ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــی و پای کارت مل
اکبــری ماهیدشــتی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0492965323 متعلــق بــه علــی  داودی  فرزنــد رجبعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/15مفق

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــعیدی  فرزن ــی  س ــه عل ــق ب ــماره 3750176868 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ــه حســین  مهاجــر  ــه شــماره 0010587561 متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت ب
پــور  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063004151 متعلــق بــه علــی محمــودی مقــدم فرزنــد کامــران در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0010587561 متعلــق بــه حســین  مهاجــر پــور  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ1398/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0022390472 متعل ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه وکارت ماش ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/20 مفق ــیدمرتضی  در تاری ــد س ــادری  فرزن ــیدابراهیم  ق س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت دانشــجویی و گواهینامــه بــه شــماره 2790158118 متعلــق بــه راضیــه کامیــان 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غلامرض ــوروزی  فرزن ــد  ن ــه امی ــق ب ــماره 4133329902 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور بــه شــماره پلاک139ایــران46126 به شــماره 0076470423 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــنگ  در تاری ــد هوش ــر  فرزن ــی  ناصررنجب ــه مرتض ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعبان  در  ــد ش ــه  فرزن ــی مرکی ــمانه  صیاه ــه س ــق ب ــماره 2679899806 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/04/01مفقــود گردی تاری

پایــان خدمــت  بــه شــماره 0016204344 متعلــق بــه مجیــد  اجــدادی  فرزنــد محمدحســین  در 
تاریــخ  1399/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311319452 متعلــق بــه پیمــان  محمدخانــی غیاثونــد  فرزنــد منصــور در 
تاریــخ1399/06/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ب ــان خدمــت و کارت ایثارگــری و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نام ــی و پای کارت مل
ــمی   ــر  قاس ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 0048111163 متعل ــه ش ــران117س83 ب ــلاک 20ای ــماره پ ش
فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1399/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0321912950 متعلــق بــه ناصــر  خلیفــه قلــی  فرزنــد یوســفعلی  در تاریــخ 
1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملیــو گواهینامــه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 6150086232 متعلــق بــه فریبــا  مهدیخانــی 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/06/12 مفق ــام الله  در تاری ــد انع ســروجهانی  فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــی  فرزن ــنا  عظیم ــه آس ــق ب ــماره 0202809625 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/20 مفق

شناســنامه متعلــق بــه مهســا  عســکری  فرزنــد مهــرداد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــعیدی  فرزن ــران  س ــه عم ــق ب ــماره 6259732619 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1502161907 متعلــق بــه قاســم  بایبــوردی نیرنگــی  فرزنــد غفــار  در تاریــخ 
 1399/03/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011805668 متعلــق بــه محمدطاهــر  خدایــاری  فرزنــد جــلال  در تاریــخ 
1398/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 4133247418 متعلــق بــه حامــد  محمــدی  فرزنــد علــی 
صفــر  در تاریــخ 1398/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074515845 متعلــق بــه ســارا حلبــی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلیمانی   ــرا  س ــه زه ــق ب ــه شــماره 3300165301 متعل ــک ب ــه کارت عابربان ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد صفرعلــی  در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3934687441 متعلــق بــه ابوالفضــل  عظیمــی  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 
 1399/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 0060757371 متعل ــه  ب ــی و شناســنامه و طــلاق نام برگــه کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــن  در تاری ــد حس ــینی  فرزن حس

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0079800750 متعلــق بــه بهزاد  دادفــر  فرزند فــرزاد در تاریــخ 1399/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمی  فرزن ــه  قاس ــه راضی ــق ب ــماره 5679697823 متعل ــه ش ــتگی ب ــی و کارت بازنشس کارت مل
قاســم  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی الله  در تاریــخ  ــد ول ــه امیرحســین  بیــات  فرزن ــه شــماره 0021050538 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد   ــه محم ــق ب ــماره 0520947134 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه و کارت پای ــی و شناس کارت مل
رضایــی فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 
0919983049 متعلــق بــه مهــدی آدینــه فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/08/21 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی NAAN01CE5GH926384 و  ــماره شاس ــا ش ــران 44 و ب ــماره 796 د 78 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
بــا VIN:IRFC951V1T8926384 و بــا شــماره موتــور 124K0947752 متعلــق بــه محمــود کاظمیــن 

فرزنــد حمــزه در تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مجیــد شــاه رضــا  ــه شــماره 0452351881 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارتهــای بانکــی ب
فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمدحســین شــجاع ســیس فرزن ــق ب ــه شــماره 0016483340 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
رحیــم در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 0080216722 متعلــق بــه احمدرضــا ســلیمانی 
فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1399/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0440830141 متعلــق بــه شــیوا عباســی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/08/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 4120510042 و کارت ماشــین و ســند بــه 
شــماره 998 ی 47 ایــران 21 متعلــق بــه حســین باقــری فرزنــد محمــد و کارت ملــی و شناســنامه بــه 
شــماره 3950446613 متعلــق بــه زهــرا نثــاری فرزنــد مــراد در تاریــخ 1399/08/24 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0453563813 متعلــق بــه ثمیــن مرادشــاهی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
1398/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد  ــیدی ن ــرین س ــه نس ــق ب ــماره 0069177600 متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/08/01 مفقــود گردی ــد میرحســین در تاری فرزن

ــا ســاخت و  ــط ب ــرارداد مرتب ــای ق ــرم ه ــاز و ف ــه ســاخت و س ــک( و پروان ــناد مالکیت)ســند مل اس
ســاز بــه شــماره 0044538189 متعلــق بــه مصطفــی ســتاره فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/05/01 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره 551 ب 83 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0016593502 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
40 متعلــق بــه فرامــرز ادهمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1118 متعلــق بــه غلامرضــا اســلامی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

ــماره 0450197484 و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0450197484 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
NAAN01cE.ــی ــماره شاس ــدل 99 و ش ــا م ــودرو پرش ــران55  خ ــماره 11ی991 ای ــه ش ــین ب ماش

LH251313 و شــماره موتــور124K1459399 متعلــق بــه محمــد مهــدوی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1399/07/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 0451269861 متعل ــه ش ــت ب ــناد مالکی ــماره 0451269861 و اس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/05/10 مفق ــر در تاری ــد جعف ــاد اســلامی فرزن فره

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صحابعل ــان فرزن ــا احمدی ــه فریب ــق ب ــماره 0060088583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/15مفقــود گردی

2904

کارت ملــی بــه شــماره 3319293168 متعلــق بــه علیــداد کاکاونــدی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1399/08/19مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــه دو و کارت موت ــه پای ــماره 0480284830 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  بــه حامــد خســروی فرزنــد عبدالمطلــب در  133_28994 و کارت ســوخت متعلــق 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/27مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2790158118 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت دانشــجویی  متعلــق بــه راضیــه 
کامیــان فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/05/30  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره ملــی 3859730071 متعلــق بــه عبدالــه امیــری فرزنــد علــی در 
تاریخ 1399/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی5589454190 و کارت پای ــماره  مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
5589454190متعلــق بــه محمــد صدیــق محمــدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/06/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  ملــی3720919277 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720919277 
ــد فرهــاد در تاریــخ1399/06/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه فــراز امینــی فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3859624172 متعلــق بــه جــلال بهمنــی فرزنــد ســعید در 
تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0011106581 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
0011106581 متعلــق بــه بهنــام اریــس فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5105

ــه هاشــم  ربــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود  ــه شــماره 27 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد بخش ــورزاد فرزن ــه ن ــه فاطم ــق ب ــماره 0023808535 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1610287878 متعلــق بــه میرکاظــم موســوی دامداباجــا فرزنــد میــر ســتار 
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/09/02

شماره : 956

 برای بیماران مبتلا به کرونا بلیت صادر نمی شود
سازمان هواپیمایی کشــوری با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: تمام شرکت های 
هواپیمایی داخلی به سامانه شناسایی بیماران مبتلا به ویروس کرونا متصل شدند 

و برای بیماران مبتلا به کرونا بلیت صادر نمی شود.
 به نقل از روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، بر این اساس ابتدا در زمان 
فروش بلیت، وضع مسافر از طریق اتصال به بانک اطلاعاتی بیماران مبتلا به کرونا 
در وب سرویس ماسک وزارت بهداشت استعلام گرفته و در صورت ابتلای مسافر به 
ویروس کووید -19، بلیت صادر نخواهد شد. همچنین وضع مسافران از جهت ابتلاء 
به ویروس کرونا مجدداً در زمان حضور در فرودگاه و هنگام دریافت کارت پرواز از 
وب ســرویس مذکور استعلام و در صورت ابتلاء به کووید- 19، کارت پرواز صادر 
نمی شود. بنا به این اطلاعیه، مسافرانی که به ویروس کرونا مبتلا شده و نام آنها در 
سامانه درج شده باشد، پس از بهبودی و با داشتن تست منفی کرونا می توانند برای 

خرید بلیت هواپیما اقدام کنند.

 کرونا، فرصتی برای کارآفرینی و ترمیم اقتصاد
عضو هیات رییســه کانون های کارآفرینی کشــور گفــت: کرونا فرصتی برای 

کارآفرینان است و می توانند اقتصاد را ترمیم و نیاز کشور را برطرف کنند. 
با وجود مشــکلات عدیده ای که شیوع بیماری کرونا بر اقتصاد جهان به وجود 
آورده اما در برخی از زمینه ها نیز شاهد رشد و شکوفایی بودیم. به عبارتی در این 
شرایط بحرانی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی توانستند این تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کنند و با شناخت درست شرایط و نیازهای جدید بازار، فرصت رشد اقتصادی 

را فراهم کنند. بنابراین کارآفرینی در شرایط کرونا چشم انداز تاریکی ندارد.
به بهانه هفته کارآفرینی، عضو هیات رییسه کانون های کارآفرینی کشور درباره 
اهمیت کارآفرینی در شرایط کرونا به ایرنا، گفت: کارآفرینی همراه با نوآوری است 

و برخی در ایران آن را با کسب و کار نیز برابر می دانند.
»احمد هرمز« افزود: با توجه به اینکه کارآفرینان همواره در همه مسائل پیشرو 
هستند، زمانی که عارضه ای پیش می آید با نوآوری به سمت حل آن پیش می روند 

و آن را به فرصت تبدیل می کنند و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.
وی تاکید کرد: ما باید از کارآفرینان پیش رو و دانش بنیان ها بخواهیم با نوآوری 

وارد میدان شوند و به کمک کشور بیایند.
 عضو هیات رییسه کانون های کارآفرینی گفت: تحولات بازار کار موجب شده 
برخی از کسب و کارهای سنتی از بین برود و این کارآفرینان پیشرو هستند که با 
حرکت جدید می توانند از این فرصت استفاده کنند و این می تواند شامل نوآوری 

در کالایی باشد یا می تواند عارضه وارده را ترمیم کند.
وی با بیان اینکه در بحث کارآفرینی خلا زیاد داریم، گفت: کارآفرینی و اهمیت 
آن در کشــور مغفول مانده اســت و در حالیکه باید دولتمردان و اقشار مختلف با 
کارآفرینی و ضرورت آن در جامعه آشنا شوند و کارآفرینان نیز قاعدتا باید نسبت 

به افراد عادی جامعه یک قدم جلوتر باشند.
هرمز تاکید کرد: کارآفرینان کشور در مسایل مالی چشم امید به بانک ها دارند در 
حالی که بانک ها منابع مالی لازم را در اختیار ندارند در نتیجه افراد سراغ تولیدات 

سنتی و پیش پا افتاده می روند که ارزش افزوده بالایی ندارند.
این فعال عرصه کارآفرینی درباره کارآفرینی در شرایط کرونایی، گفت: با شیوع 
این بیماری شاهد نوآوری در بخش های مختلف بودیم برای نمونه در بحث دورکاری 
و برگزاری وبینارها تحولات قابل توجهی را شاهد بودیم و بسیاری از مشکلات برطرف 
شده است. وی افزود: بعد از شیوع کرونا با کارآفرینان شاخص، جلسات متعددی 
داشتیم و خواستیم که در بستر آی تی و فناوری های پیچیده با تمام صنایع وارد 

مذاکره شوند و حتی در بحث دانش فنی به آنها کمک کنند.
هرمز افزود: مکاتباتی نیز با دســتگاه ها و اســتاندارها انجام دادیم و عارضه ها و 
مشکلات شناسایی شده را اعلام کردیم و مشاوره هایی برای بهبود این شرایط ارائه 

دادیم که با اجرای آنها می توان بر بسیاری از مشکلات فائق آمد.

 توزیع واکسن کرونا باعث سقوط دلار می شود
بانک سیتی گروپ هشدار داد توزیع گسترده واکسن کرونا برای مقابله با پاندمی 
کرونا و تداوم پایین بودن نرخ بهره می تواند منجر به ســقوط 20 درصدی ارزش 
دلار در سال آینده شود.  به نقل از راشاتودی، بانک سیتی گروپ هشدار داد توزیع 
گسترده واکســن کرونا برای مقابله با پاندمی کرونا و تداوم پایین بودن نرخ بهره 

می تواند منجر به سقوط 20 درصدی ارزش دلار در سال آینده شود.
سیتی بانک در یادداشتی برای مشتریان نوشت: وقتی واکسن های قابل اعتماد 
و قابل توزیع وســیع به بازار برســند، مانند کاتالیزوری در روند نزولی ارزش دلار 
عمــل خواهند کرد و به احتمال زیاد دلار 20 درصد از ارزش خود را در 2021 از 
دست می دهد. این پیش بینی در حالی مطرح می شود که شرکت دارویی آمریکایی 
مدرنا اعلام کرد واکسن این شرکت طبق آزمایشات نهایی کلینیکی 94.5 درصد 
در پیش گیری از کرونا مؤثر است. واکسن رقیب دیگری از سوی شرکت آمریکایی 
فایزر و شــرکت آلمانی بایون تک معرفی شده است که 90 درصد در مقابل کرونا 
مؤثر است. از سوی دیگر روسیه واکسن اسپوتنیک وی خود را به ثبت رسانده که 

گفته می شود 92 درصد بازدارندگی در مقابل کرونا به وجود می آورد.
سیتی گروپ پیش بینی کرد با افت ارزش دلار سرمایه گذاران سرمایه های خود 
را از دلار آمریکا به ارزهای دیگر تبدیل خواهند کرد که این باعث می شــود افت 

ارزش دلار تشدید شود.

 افتتاح کارخانه آهک هیدراته اهر تا پایان آذرماه
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: کارخانه آهک هیدراته در مراحل 
پایانی ساخت و بهره برداری قرار دارد و تا پایان آذرماه سال جاری افتتاح خواهد شد.

به نقل از شرکت ملی صنایع مس، اردشیر سعدمحمدی با اعلام این خبر گفت: 
حدود 130 میلیارد تومان بر روی این پروژه سرمایه گذاری شده است که هدف آن 
در فاز اول تأمین آهک موردنیاز مجتمع مس ســونگون بوده و امیدواریم با فراهم 

شدن شرایط لازم برای کلنگ زنی فاز 2، بتوانیم نیازهای منطقه را تأمین کنیم.
مدیرعامل شــرکت مس با اشاره به بازگشایی و راه اندازی کارخانه مس مزرعه 
ادامه داد: سنگ شــکن معدن آماده استارت است و انشاالله تا 15 روز آینده آماده 
است و خوراک آن از معدن گوره درق تأمین خواهد شد که موجب اشتغال زایی و 

گردش مالی و ایجاد تحول در منطقه خواهد شد.
وی با اشــاره به فعالیت های اکتشافی اخیر شــرکت مس در منطقه افزود: به 
اکتشافات و تعیین پتانسیل و ذخیره جدید سرعت خواهیم داد و انشاالله با مشخص 
شدن نتایج قطعی آن، بر روی یک کارخانه فنی و تکنیکی تر در منطقه سرمایه گذاری 
خواهیم کرد تا از برکات مادی و معنوی آن مردم محترم منطقه برخوردار شوند تا 
شرکت مس در راستای مسئولیت های اجتماعی خود که به آن اعتقاد دارد و با اتکا 
به همدلی موجود بین مســئولین و مردم بتواند به حضور همیشگی خود در کنار 

مردم در منطقه تداوم بخشد.
 مدیرعامل شــرکت مس با اشاره به مشکلات ایجاد شده توسط بیماری کرونا 
افزود: کرونا واقعیتی است که جهان با آن درگیر است ولی شرکت مس تمام توان 
خود را به کار بسته است که این موضوع روی تولید تأثیر منفی نگذارد چنانچه علی 
رغم تمامی مشکلات و محدودیت ها، شرکت ملی صنایع مس ایران در سال جهش 
تولید توانسته نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، در زمینه تولید 7 درصد رشد 
داشته باشد و امیدواریم تا پایان سال رکورد تاریخ تولیدی شرکت را با تولید 280 
هزار تن کاتد مسی شکسته و سرفصل جدیدی را برای شرکت مس در تولید باز کنیم.

سعدمحمدی به ثبت رکوردهای فروش و شرایط سوددهی در گزارش 6 ماهه این 
شرکت گفت: تا امروز بیش از 57 هزار متر حفاری صورت گرفته است و امیدواریم 

تا پایان سال این رقم به 100 هزار متر برسد.

 پریسا یادگاری  -   ایده روز  | یک کارشناس 
بازار سرمایه گفت: براساس بررسی های صورت 
گرفته در معاملات هفتــه جاری وزنه تقاضا 
سنگین و قدرت تقاضا در بازار افزایش خواهد 
یافت اما در بخشــی از معاملات بورس شاهد 

شکل گیری سطح عرضه هستیم. 
بازار ســهام بعد از مدت هــا افت و روند 
اصلاحی پرشتابی که در پیش گرفته بود، هفته 
گذشته به سهامداران روی خوش نشان داد و 
وارد فاز صعودی شد، این روند تا پایان هفته 
ادامه دار بود و در نهایت با 10 درصد بازدهی 
مثبت به معاملات هفته آخر آبان ماه پایان داد.

چنین رشدی در بازار توانست تا حدودی 
اقبال سرمایه گذاران را نسبت به ورود سرمایه 
های خود در بورس افزایش دهد، در جریان این 
اتفاق ارزش معاملات بورس در روزهای پایانی 
هفته گذشته به بیش از 20 هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت و این موضوع نشان دهنده ایجاد 
اعتماد دوباره سهامداران به سرمایه گذاری در 

بازار سهام بوده است.
اکثر کارشناســان حاضر در بازار معتقدند 
که با وجود بازگشت دوباره رشد به معاملات 
بورس، ســهامداران نباید در انتظار رشدهای 
پرشتابی که بازار در ابتدای سال تجربه کرد، 
باشند بلکه رشد چند ماه نخست سال جاری 
اتفاقــی تاریخی بود که به دلیل هیجان های 
ایجاد شده در بازار شاهد چنین روندی بودیم.

کارشناســان در کنار صحبت های مطرح 
شــده معتقدند که بورس  به نقطه ای جذاب 
برای ســرمایه گذاری رسیده است و  قیمت 
ســهام بعد از اصلاح های سنگینی که برای 
مدتی طولانی تجربه کرده اکنون به بهترین 
موقعیت برای ســرمایه گذاری رسیده است، 
این در حالی است که بارها این موضوع مورد 
تاکید فعالان حرفه ای بازار قرار گرفته است 
که سهامداران باید براساس تحلیل های انجام 
شده سرمایه خود را وارد بورس کنند و نباید 
صف های خرید و فروش ایجاد شده در بازار را 
ملاک تصمیم گیری برای نحوه سرمایه گذاری 

خود قرار دهند.
با توجه به روزهای امیدوارکننده ای که بازار 
در معاملات هفته گذشته پشت سر گذاشت 

اکنون سهامداران چشم انتظار روند معاملات 
هفته جاری هســتند که به نظر می رسد با 
توجه به تعطیلی کســب و کارها به مدت دو 
هفته شاهد افزایش اقبال سرمایه گذاری برای 
ورود سرمایه های خود به این بازار و تداوم روند 

صعودی شاخص بورس باشیم.

 علت بازگشــت روند صعودی به 
معاملات بورس

»امیرعلــی امیر باقری« با بیان اینکه بازار 
هفته گذشته طبق پیش بینی ها پیش رفت و 
شاهد افزایش تقاضا در معاملات بازار و شاهد 
دست به دست شدن حجم مناسب سهام در 
قیمت های کنونی بودیم، افزود: این روند بازار 
می تواند کف کوتاه مدتی را در بازار ایجاد کرده 
و در میان مدت و بلندمدت بازار را برای رشد 

معقول و منطقی آماده کند.
وی رشــد هفته گذشته شاخص بورس را 
ناشــی از چند عامل دانست و گفت: در ابتدا 
قیمت ها بــه لحاظ تکنیکالی به ســطوحی 
مناســب برای ســرمایه گذاری رسیده اند که 
این سطوح برای پول های جدید و هوشمند، 

قدری جذاب بود.

امیرباقری خاطرنشــان کرد: در بازگشایی 
نمادهــای متوقف شــده شــاهد ورود پول 
حقیقی هــا به بازار بودیــم و کاهش دخالت 

حقوقی ها در بازار بودیم.
این کارشناس بازار سرمایه به دومین عامل 
تاثیرگذار در بازگشت روند صعودی به شاخص 
بورس اشاره کرد و گفت: سرمایه های موجود 
در بازار به خصوص سرمایه هایی که در شش 
ماه نخست سال وارد بازار شده بودند از جنس 
سرمایه های هیجانی هســتند، بنابراین بازار 
سرمایه همچنان در فاز هیجانی به سر می برد.

وی خاطرنشان کرد: این موضوع به عنوان 
یکی از آفات بازار سهام در زمان صعود و نزول 
بازار محسوب می شــود که بازار در این برهه 
از زمان به صورت هیجانی تصمیم گیری می 
کند و وارد عمل می شود. به گفته امیرباقری، 
تا زمانی که بازار به لحاظ منطقی به ثبات نرسد 
نمی توان در انتظار رشد معقول و منطقی در 

این بازار بود.

 نرخ ارز، مهمترین پارامتر در بازار 
سرمایه

این کارشــناس بازار سرمایه نرخ ارز را به 

عنوان یکی از پارامترهای مهم در بازار سرمایه 
عنــوان کرد و گفت: اکنون روند معاملات در 
بازار ارز به ثبات رسیده است و بازار سهام در 
انتظار روند نزولی فرسایشی در بازار ارز است.

وی اظهار داشت: معاملات بورس اکنون در 
انتظار صعود نرخ ارز نیست و به طور قطع این 
موضوع به عنوان عاملی تلقی می شود که در 

بدنه بازار سرمایه تاثیرگذار خواهد بود.
امیرباقری با بیان اینکه یکی از مهمترین 
سوالاتی که در بازار سرمایه ذهن سهامداران 
را به خود مشــغول کرده این است که به چه 
دلیل بازار سرمایه با توجه به روند اصلاحی و 
نزولی ایجاد شــده در نرخ ارز با رشد مواجه 
شــده است، گفت: نخستین نکته که باید در 
این مورد به آن توجه کرد، وابستگی زمانی نرخ 
ارز و شاخص بورس است که این وابستگی در 
یک دوره ای رخ می دهد، زمانی که بازار ارز با 
روند صعودی پرشتابی همراه شد بازار سرمایه 
رشد چندانی را تجربه نکرد و حتی حرکت آن 

به صورت درجا بود.
امیرباقری با تاکید بر اینکه بازار ســرمایه 
پیش از روند نزول نرخ ارز اصلاح خود را انجام 
داد و کاهش نرخ ارز را پیشــخور کرد، افزود: 

اگــر این اصلاح ادامه پیدا کند و افت قیمتی 
بیشتری را در نرخ ارز شاهد باشیم به طور حتم 
تاثیر خود را بر بدنه بازار سرمایه خواهد گذاشت 
و به همین دلیل است اکثر کارشناسان در کوتاه 
مدت انتظار روند صعودی قوی و سنگین را در 

معاملات بازار سرمایه ندارند.

 تفکیک راه سهام از یکدیگر
این کارشناس بازار ســرمایه افزود: نکته 
دیگر که باید مدنظر فعــالان بازار قرار گیرد 
تفکیک راه ســهام از یکدیگر است که به هر 
حال با رســیدن دوران رکود نسبی در بدنه 
اقتصاد، کاهش شــتاب تورم و نیز اصلاح نرخ 
ارز به مرور راه سهام از یکدیگر جدا می شوند 
و شرکت ها براساس موقعیت داخلی و میزان 
بازدهی که می توانند در اختیار سهامداران قرار 

دهند تفکیک خواهند شد.
وی تاکید کرد: با توجه به چنین وضعیتی، 
بازار از این به بعد به لحاظ تحلیلی با وضعیت 
ســختی همراه خواهد بود و به طور حتم در 
هفته های آتی شاهد خواهیم بود که برخی از 
سهامداران از روند بازار و کاهش قیمت سهام 
متعجب خواهند شــد  و صرفا اثر متغیرهای 
کلان روز بــه روز در بــازار در حال کمرنگ 

شدن است.
امیرباقری با بیان اینکه ســرمایه گذاران 
بهتر اســت نه تنها با دید تحلیلی نسبت به 
پارامترهای حاضر در بازار بلکه باید براساس 
چشم انداز پارامترها نسبت به سرمایه گذاری 
در بازار تصمیم گیری کنند، گفت: سهامداران 
باید به طور حتم در تحلیل خود چشم انداز 
مواردی مانند نرخ ارز، کامودیتی و محصولات 
را که در قیمت ســهام تاثیرگذار هستند در 
نظــر بگیرند به همین دلیل از این به بعد در 
بازار ســهام راه تحلیلی و سختی را در پیش 
خواهیم داشــت. این کارشناس بازار سرمایه 
گفت: ســهامدارانی کــه از تجربه زیادی در 
ســرمایه گذاری بازار برخوردار نیستند باید 
ضمن استفاده از تجربیات افراد حرفه ای در 
بــازار، دانش تحلیلی خود را افرایش دهند و 
چیدمان پرتفوی خود را براساس تحلیل های 

صورت گرفته تغییر دهند.

  یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 

آیا روند صعودی بورس، ادامه دار است؟

 خبر

تلاش اصناف برای ادامه فعالیت زیر سایه کرونا
 شــیوع کرونا، تعطیلی و اعمال محدودیت بر کسب 
و کارهای مختلف را به دنبال داشته، در برخی مشاغل، 
خســارت کرونا غیرقابل جبران بوده است، البته برخی 

مشاغل نیز از شرایط کرونا بهره برده و رشد کرده اند. 
بیش از 9 ماه اســت که کلماتــی مانند محدودیت، 
تعطیلی و ممنوعیت تردد، همنشین زندگی روزانه ایرانیان 
شده است، کرونا ویروسی بود که نخست از کشور چین 
سر بر آورد و بعد از آن به آرامی، گستره خود را در جهان 
افزایــش داد. این بیماری که هر روز آمار مرگ و میر آن 
بیشتر می شود از همان آغاز بیش از هر چیزی در جوامع 
مختلف، اقتصاد را مورد تهاجم قرار داد و بسیاری  مشاغل 

را به تعطیلی کشاند.
در اســفندماه و ماه های نخست سال 99،  بسیاری 
از مشــاغل به طــور کامل تعطیل شــدند و بقیه صنف 
هایــی که به طور محدودی اجازه فعالیت داشــتند نیز 
یا مشــتری نداشتند یا میزبان تعداد اندکی از خریداران 
بودند، زیرا کمتر کسی برای حضور در فضای عمومی از 

خانه خارج می شد.
در این میان فقط فروشــگاه های عرضه کننده مواد 
غذایی مورد اســتقبال قرار داشتند زیرا نیاز هر خانواده 
از این طریق تامین می شــد و دولت نیز برای رفع نیاز 
عمومی، تمام کالاهای اساسی و ضروری را از این مسیر 

در اختیار شهروندان قرار می داد.

 زیان 26 هزار میلیارد تومانی اصناف در هر ماه
در این مدت، براساس اعلام »هوشیار فقیهی« معاون 
اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران، واحدهای صنفی 
ماهانه بیش از 26 هزار میلیارد تومان متضرر شدند و به 
همین دلیل بعد از گذر از فصل بهار، دولت مجوز فعالیت 
محدود برخی از صنوف که خطر کمتری داشتند را صادر 
کرد و بقیــه نیز با اعمال محدودیت های ویژه و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی با کمترین ظرفیت آغاز به 
کار کردند اما هنوز مدتی از این موضوع نگذشته بود که 
با اوج گیری دوباره بیماری در کشور بار دیگر محدودیت 

ها و تعطیلی راه را برای ادامه فعالیت سد کرد.
»خسرو ابراهیمی نیا« رییس اتحادیه تالارهای پذیرایی 
و سالن مجالس از ورشکستگی 100 درصدی این صنف 

خبر داد و گفت: عده ای از سالن داران برای ادامه حیات 
به رستوران گردانی روی آورده اند، زیرا تعطیلی این مراکز 
در ماه های گذشته خسارت جبران ناپذیری را به سالن 

داران وارد کرده است.
وی افزود: بســیاری از مراسم ها در رستوران ها که 
فضای کوچکی دارند و توانایی رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی را به طور کامل ندارند برگزار می شود؛ این در 
حالی است که تالارهای پذیرایی که می توانند با یک سوم 
ظرفیت خود تمام نکات بهداشتی لازم را برای جلوگیری 

از ویروس کرونا رعایت کنند اجازه فعالیت ندارند.
همچنین صنعت گردشگری که می تواند بار بخشی 
از اقتصاد کشــور و استان های مختلف را کاهش دهد با 
مشکل بزرگی مواجه شده است، زیرا به دلیل محدودیت 
و پیشگیری از شیوع هر چه بیشتر کرونا، سفر در کشور 
به حداقل رسیده که ضربه اقتصادی سختی برای صنعت 
هتل داری محســوب می شــود. بر اساس اعلام جامعه 
هتلداران هشــت هزار و 500 میلیــارد تومان تا پایان 
شــهریورماه خسارت این بخش بوده است که 30 درصد 
اماکن اقامتی تعطیل و بقیه آنها نیز با اعمال تخفیف های 

70 درصدی به فعالیت خود ادامه می دهند.
همچنین به دلیل آنلاین شدن مدارس و کاهش حضور 
دانش آموزان، خرید لوازم التحریر نیز به حداقل رسیده 
است و در همین راستا »موسی فرزانیان« رییس اتحادیه 
لوازم التحریر و لوازم مهندسی به ایرنا گفت: خرید نوشت 
افزار در ســال جاری 70 درصد کاهش داشته است زیرا 
خانواده ها و دانش آمــوزان رغبتی به خرید ندارند و با 
وسایلی که از ســال های گذشته در منازل باقی مانده، 
سال جدید تحصیلی را پشت سر خواهند گذاشت که این 

شرایط به بازار نوشت افزار آسیب می رساند.
این تنها بخشی از خسارت های اصناف در پی شیوع 
کرونا اســت و با اوج گیری دوباره آن نیز در فصل پاییز 
بار دیگر تعطیلی و محدودیت برای بخش اقتصادی کشور 
ادامــه دارد. البته نباید فراموش کرد که در کنار کاهش 
تقاضا در برخی مشاغل، ویروس کرونا زمینه رشد بخشی 
دیگر کسب و کارها از جمله خرید های آنلاین و فروش 
اینترنتی را فراهم کرد و آمارها، بیش از 400 درصد رشد 
)معادل بیش از 21 هزار میلیارد تومان( در تراکنش های 

اینترنتی را نشان می دهد.

 بسته پیشنهادی اصناف برای کمک به مشاغل 
در زمان تعطیلی

رییس اتاق اصناف ایران نیز پیش از این با اشــاره به 
تعطیلی حــدود دو میلیون واحد صنفی به علت اعمال 
محدودیت های کرونایی، گفته بود: پیشــنهاداتی را در 
بیمه، مالیات، عوارض شهرداری و تعویق وصول تعهدات 
مالی ارائــه کردیم تا این واحدها با خســارت کمتری 

تعطیلی دو هفته ای را پشت سر بگذارند.
»ســعید ممبینی« اظهار داشــت: برای کمک به 2 
میلیون واحد صنفی که مشمول تعطیلی در مناطق قرمز 
شده اند پیشنهاداتی را ارائه کردیم تا با خسارت کمتری 
این تعطیلی را پشت سر بگذارند؛ به طور مثال واحدهای 
صنفی به دلیل اینکه از تعطیلی مراکز خود در هفته های 
پیش رو مطلع نبودند و اقدام به خرید کالای مورد نیاز 
خود با چک کرده اند،  با توجه به تعطیل نبودن بانک ها 
صاحبان چک می توانند نسبت به وصول آن اقدام کنند

وی افــزود: بســیاری از واحدهای صنفــی با درآمد 
روزانه، هزینــه های خود را تامین می کنند که با توجه 
به تعطیلی دو هفته ای مناطق قرمز و احتمال ادامه آن، 
توان پرداخت تعهدات مالی خود را نخواهند داشــت که 
انتظار می رود دولت در این زمینه حمایت هایی از جمله 
تعویق وصول تعهدات مالی را در دستور کار قرار دهد.

ممبینی با بیان اینکه پرداخت بیمه، مالیات و عوارض 
شــهرداری یکی از مهمترین مشکلات اصناف تعطیل، 
اســت، تصریح کرد: برخی از مشــاغل مانند تالارهای 
پذیرایی در ماه های گذشته به طور کامل تعطیل بودند 
و برخی دیگر نیز از جمله آرایشگاه ها با محدودیت هایی 
به فعالیت خود ادامه داده اند که پیشــنهاد کردیم برای 
این گروه از مشاغل معافیت مالیاتی در نظر گرفته شود 
و بیمه و عوارض شــهرداری نیز از اصناف مناطق قرمز 

مطالبه نشود. 
در حال حاضر با توجه به مرحله سوم اوج گیری این 
کرونا در کشور و افزایش قدرت انتقال آن به 10 برابر، 
ستاد ملی مقابله با کرونا دستورالعمل های جدیدی را 
برای آغاز آذرماه اعلام کرده است که شامل تعطیلی دو 
هفتهای در مناطق قرمز و اعمال محدودیت در شهرهای 

نارنجی و زرد می شود.
 خبر

بازار جهانی نفت به کدام سو خواهد رفت؟
کارشناس حوزه بین الملل نفت سناریوهای پیش روی بازار جهانی نفت 
با روی کار آمدن جو بایدن در کاخ سفید را تشریح و گفت: تیم اقتصادی 

بایدن تمایلی به توســعه و رونق صنعت نفت ندارد. 
محمد دیالمی، کارشناس حوزه بین الملل بازار نفت درباره اینکه نتیجه 
انتخابــات آمریکا چه تأثیری بر بازار جهانی نفت خواهد داشــت، گفت: با 
توجــه به احتمال بالای پیروی بایدن در انتخابات آمریکا، می توان چشــم 
انــداز صنعت نفــت آمریکا را برای کوتاه مدت و بلند مدت ترســیم کرد؛ 
ترامپ از جمله طرفداران رونق دهی به صنعت نفت آمریکا اســت تا جایی 
که در سال 2017 میلادی اعلام کرد که از معاهده پاریس خارج می شود 
و اخیراً به طور کامل از این معاهده خارج شــد. اما بایدن طرفدار توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر است. وی افزود: بایدن و تیم اقتصادی وی برنامه ای 
را برای اقتصاد ســبز موسوم به green new deal دارند که بر اساس آن، 
با هزینه کرد 2 تریلیون دلار قصد دارند آمریکا را تا ســال 2050 میلادی، 
کربــن - خنثی کنند. بایدن چندان طرفدار توســعه صنعت نفت نیســت 
بنابراین با حضور بایدن در کاخ ســفید، آینده اقتصادی آمریکا بر اســاس 
اقتصاد سبز برنامه ریزی و پیش بینی می شود تولید نفت آمریکا یا وضعیت 

فعلی را حفظ کند یا افزایش و توســعه چندانی نیابد و تولید آن در حدود 
کمتر از 11 میلیون بشکه در روز بماند.

به گفته این کارشــناس حوزه بین الملل بازار نفت، بخشی از تولید نفت 
در آمریکا به صورت یارانه ای انجام می شــود. این یارانه می تواند مستقیم 

یا با استفاده از ابزار مالیاتی انجام شود.
دیالمی با اشاره به اینکه دو سناریو برای آینده بازار نفت متصور است، 
اظهار داشــت: نخستین سناریو، بی میلی تیم اقتصادی بایدن برای توسعه 
و تقویت صنعت نفت این کشــور نسبت به میزان کنونی است که طبیعتاً 
میــزان تولید را می تواند حتی کاهش دهد و همین امر موجب تشــنگی 
بازار نسبت به نفت شده و قیمت آن را افزایش خواهد داد. از سویی دیگر 
تصور می شود که با کشف واکسن کرونا و مهار این بیماری، رونق به اقتصاد 
جهان بازگشــته و مصرف نفت بالا برود و این مســاله نیز از رشد قیمت ها 
حمایت کند. وی با بیان اینکه از سال 2008 میلادی تاکنون بخش عمده 
افزایش تقاضای نفت توسط نفت شیل پاسخ داده شده است، ادامه داد: بر 
اســاس سناریو دوم نیز باید توجه داشت که آمریکا به تنهایی 20 میلیون 
بشــکه نفت در روز تقاضای نفت دارد و در واقــع 20 درصد بازار جهانی 

نفت را تشــکیل می دهد، این در حالی است که طرح سبز بایدن )اقتصاد 
ســبز( فقط به ممنوعیت تولید سوخت های فســیلی اشاره ندارد بلکه به 
محدودیــت مصرف هم می پردازد. در پیش نویس طرح 14 صفحه ای یکی 
از اعضای تیم بایدن صراحتاً اشــاره شــده که آمریکا به سمت خودروهای 
برقی خواهد رفت و این یعنی کاهش تولید ســوخت فســیلی و در نتیجه 

کاهــش مصرف نفت؛ بنابراین تقاضا برای نفت کاهش می یابد.
دیالمی افزود: علاوه بر آمریکا که تصمیم بر کربن – خنثی شدن دارد، 
چین برنامه ریزی کرده است تا 2060 میلادی و ژاپن و کره جنوبی تا 2050 
میلادی کربن – خنثی شوند؛ با در نظر گرفتن اینکه این کشورها مصرف 
کنندگان بزرگ نفتی جهان هستند، می توان گفت که مصرف و تقاضا برای 
نفت رو به کاهش است و از سویی دیگر سرمایه گذاری ها در این صنعت 
نیز کاهش یافته اســت که این عوامل بازار را با کمبود مواجه می کنند.از 

ســوی دیگر ظهور و توسعه منبع انرژی هیدروژنی را نیز شاهد هستیم.
وی بــا تاکید بــر اینکه همگی این موارد ســناریوهای پیش روی بازار 
نفت هســتند، گفت: باید جنبش ها و تغییرات منابع مصرفی انرژی را نیز 

مد نظر داشت.
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 مسی-راموس؛ هر روز نزدیک تر به فاجعه!
رونالد کومان، سرمربی بارسلونا امروز در مورد جنجال های حول محور لیونل مسی در 
فرودگاه ال پرات و البته شایعاتی که در مورد مشکلات بین این بازیکن و آنتوان گریزمان 
وجود دارد، همه چیر را تکذیب کرده و تاکید کرد کاپیتان بارســلونا تمایلی به جدایی از 
این تیم ندارد. سرمربی جدید بارسلونا مدعی شد لیونل مسی در نوکمپ باقی می ماند و 

نیازی به نگرانی نیست.
 زین الدین زیدان موضعی مشــابه با کومان داشــته و ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر 
قرارداد سرخیو راموس تمدید شود. زیزو مدعی شد هر چه زودتر این اتفاق رخ دهد به سود 

رئال مادرید است و او راموس را رهبر رئال مادرید خطاب کرد.
اما تردیدی وجود ندارد شرایط اینقدرها هم راحت نیست. لیونل مسی در تابستان گذشته 
تا آســتانه جدایی از بارســلونا پیش رفت و به زعم خودش، تنها عدم مبادرت به درگیری 
حقوقی با باشگاه تصمیم او را تغییر داد. قرارداد لیونل مسی تا چند ماه دیگر با بارسلونا تمام 
می شود و حتی او از زمستان می تواند رسما با مشتریان خود مانند منچسترسیتی مذاکره 

کرده و حتی به توافق هم دست یابد.
هنوز تکلیف مدیریت بارسلونا مشخص نیست و رفتن جوزپ بارتومئو نیز هنوز ماندن 
مسی را قطعی نساخته است. بعید به نظر می رسد تا انتخاب رئیس بعدی بارسلونا مسی 
تصمیم به تمدید بگیرد و هر چقدر زمان سپری شود، حفظ او در نوکمپ دشوارتر خواهد شد.

با تمدید قرارداد پپ گواردیولا و منچسترسیتی و همچنین رابطه خوب این سرمربی با 
مسی، تصور انتقال او به لیگ برتر در تابستان سال آینده محتمل تر شده و دیگر مدیران 

بارسلونا هیچ راه حلی برای حفظ این بازیکن ندارند.
ســرخیو راموس نیز هنوز برای تمدید قرارداد به توافق نرســیده است. اخبار حاکی از 
آن اســت که این مدافع متعصب خواهان تمدید قرارداد خود به مدت دو ســال است، اما 
فلورنتینو پرز تنها پیشنهاد تمدید یک ساله را به او داده و به همین دلیل طرفین هنوز راه 

زیادی تا توافق دارند.
مسی و راموس علیرغم ویژگی های اخلاقی کاملا متفاوت، دو رهبر بزرگ و ستاره محبوب 
بارسلونا و رئال مادرید محسوب می شوند و جدایی احتمالی این دو بازیکن تغییرات مهمی 

در ساختار لالیگا ایجاد خواهد کرد.

 قلعه در قله لیگ
برای گل گهر بهتر از این نمی شد اتفاق بیفتد. برای تیمی که در این فصل با به خدمت 
گرفتن امیر قلعه نوعی به نوعی نشــان داد که باید تمام تصوراتی را که از این تیم در فصل 

گذشته داشتیم به فراموشی بسپاریم و این تیم را حتی در قالب یک تیم مدعی ببینیم.
شاگردان امیر قلعه نوعی در پایان هفته دوم بازهم توانستند با ارائه یک نمایش بسیار 
خوب مس رفسنجان را با دو گل الماس سیاه خودشان گادوین منشا از پیش رو بردارند تا 
هم برنده دربی کرمان باشند و هم اینکه با ۶ امتیاز در پایان روز دوم از هفته دوم به صدر 

جدول رده تکیه بزنند.
آن ها که در هفته اول رقابت های لیگ برتر با پیروزی مقابل سپاهان برای سایر مدعیان 
خط ونشان سختی کشیدند، امروز هم نشان دادند پیش بینی ها درخصوص این تیم تنها یک 
بازی رسانه ای نبود و این دقیقاً همان چیزی بود که امیر قلعه نوعی از ابتدای حضورش در 

این تیم بی ادعا به دنبال آن بود.
 گل گهری ها پس از پشت سر گذاشتن یک پیش فصل فوق العاده و تجربه یک آماده سازی 
حرفه ای به دور از هیاهو و حاشــیه حالا با اعتمادبه نفس زیاد و اتکا به ســرمربی باتجربه و 
سرشــار از انگیزه خودشــان از هیچ حریفی باکی ندارد و این در حالی است که آن ها شاید 

بیش از سایرتیم های حاضر در لیگ برتر از تعطیلی مسابقات ناراحت باشند.
شاید تقابل امیر قلعه نوعی و جواد نکونام در قالب بازی گل گهر سیرجان و فولاد خوزستان 
در هفته سوم عیار این تیم را به معنای واقعی کلمه نشان دهد، دیداری که می توانست به 
گل بازی های هفته سوم بدل شود اما متأسفانه تعطیلی بد موقع لیگ این فرصت را فعلًا 
از علاقه مندان به فوتبال گرفت.  به هرحال رکورد دو پیروزی در دو دیدار ابتدایی شروعی 
بی نظیر برای گل گهر ســیرجان و امیر قلعه نوعی قلمداد می شــود مربی ای که معمولاً 
تیم هایش از هفته های ششم تا هفتم اوج می گیرند، اما همان طور که اشاره شد، یک پیش 
فصل برنامه ریزی شده همه چیز را برای درخشش آبی پوشان سیرجانی محیا ساخته است. 

بدون شک آن ها در حال حاضر خوشحال ترین تیم لیگ هستند.

 عالیشاه خط خورد اما درگیری در کار نبود
باشگاه پرسپولیس در خصوص خبر مربوط به خروج عالیشاه از فهرست بیانیه ای صادر 
کرد. ســاعتی پیش خبر مربوط به خط خوردن امید عالیشــاه در حالی منتشر شد که در 
فضای مجازی واکنش های تندی نسبت به آن وجود داشت. باشگاه پرسپولیس نوشته است: 
ضمن رد برخی اخبار مربوط به درگیری لفظی بین امید عالیشاه و مربی تیم اعلام می دارد 
این بازیکن به دلیل برخی رفتارهای غیرحرفه ای در محل تمرین باید در باشگاه پاسخگوی 
رفتار خود باشــد. این بازیکن به همین علت از لیســت دیدار مقابل صنعت نفت آبادان در 

چارچوب هفته دوم لیگ برتر دوره بیستم خارج شده است.

 پیرلو: تا کریسمس ۱۰فینال داریم
 یوونتــوس در هفته های ابتدایی فصل نتایج چندان خوبی نگرفته و آندره پیرلو هنوز 
موفق به ساخت تیم مورد نظر خود در تورین نشده است. بیانکونری فردا در سری آ باید به 
مصاف کالیاری برود و آندره پیرلو در کنفرانس مطبوعاتی پیش از این دیدار مدعی شد تا 

کریسمس تیمش ۱۰ فینال پیش رو دارد.
آندره پیرلو گفت: »این یک بازی مهم برای ما است. شرایط ناشی از عدم تمرینات به علت 
برگزاری بازی های های ملی بوده، اما برای رشد به چنین دیدارهایی نیاز داریم. اکنون دیگر 
مسیر ما برای قهرمانی باید شروع شود، دوره سازگاری به پایان رسیده و ما ۱۰ بازی تا پایان 
کریسمس خواهیم داشت که که هر کدام یک فینال هستند. من می خواهم از فردا روحیه 
جنگندگی متفاوتی در تیمم ببینم و باید با قدرت فراوان برای رسیدن به نتیجه به میدان 
برویم. کالیاری تیمی قدرتمند است که توسط یک سرمربی بزرگ هدایت می شوند. دی 
فرانچسکو شور و شوق زیادی به وجود آورد و آنها چه سه دفاعه و چه چهار دفاعه خوب در 
میدان ظاهر می شوند. کالیاری بازیکنان خوب و باتجربه ای در خط میانی و حمله دارد و 
این یک بازی مهم و دشوار خواهد بود، اما نباید درگیر نتایج بوده، باید فقط به خودمان نگاه 
کرده و برای پیروزی در این بازی تلاش کنیم. حضور در لیگ بعد از مسابقات ملی بسیار 

سخت است و ما نیز کار دشواری داریم.
شرایط بازیکنان؟ ماتیس دی لیخت مدتی با ما تمرین کرده بود، اما سپس منتظر پاسخ 
پزشــکان بودیم و اکنون همه چیز خوب بوده و او آماده بازی اســت. الکس ساندرو هفته 
گذشته با ما تمرین کرد، حضور او در ترکیب ثابت کمی زمان بر است، اما می توان نام او 

را در لیست قرار داد.«

 هافبک استقلال مشکل داشت یا سیستم فکری؟
 بازی مستقیم استقلال باعث شد خط هافبک آبی ها نتوانند در بازی با فولاد نمایش 
همیشگی خود را داشته باشند. بعد از شکست استقلال برابر فولاد که با نمایش ضعیف آبی 
همراه بود، انتقاد مهمی که به این تیم شد این بود که هافبک های استقلال نتوانستند نمایش 

خوبی داشته باشند و همین مساله باعث شد فولاد میانه زمین را کاملا در اختیار بگیرد.
در این بین شاید یک نکته نادیده گرفته شده باشد و آن هم روش بازی است که محمود 
فکــری برای این بازی در نظر گرفته بود. بــا نگاهی دقیق تر به این بازی می توان به این 
نتیجه رسید که سیستم فکری برای پیروزی برابر فولاد جمع شدن در خط دفاع و ارسال 
پاس های بلند از این خط برای مهدی قائدی و ارسلان مطهری بود. موضوعی که باعث شد 

ابتکار از خط هافبک استقلال به طور کامل گرفته شود.
البته در این بین نبود بازیکنی مثل علی کریمی که بتواند نبض بازی را در اختیار بگیرد 
کاملا مشهود بود اما آنچه بیش از این به چشم آمد، سیستمی بود که در آن بازیکنانی مثل 
رضاوند، فرشید باقری و اسماعیلی کاملا از جریان بازی حذف شده بودند. شاید فکری برای 
اولین بازی خارج از خانه خود فقط به فکر حفظ نتیجه و البته نباختن بود و بی تردید شکل 

بازی استقلال برای بازی های بعدی متفاوت خواهد بود.  

  محمود رضایــی -   ایده روز  | بازی 
اســتقلال و فولاد هرچند ســه گل داشت، 
ولی یکــی از کم حادثه ترین بازی های لیگ 
بود و بدون کمک ضربات ایستگاهی احتمالاً 
هیچکدام از دو تیم نمی توانســت به دروازه 
حریف برسد. مهمترین ایده فکری و نکونام 
برای حســاس ترین بــازی هفته دوم لیگ، 
پرس حریف و انتظار برای اشتباه احتمالی 
بازیکنــان تیــم مقابل بود. ایــن تاکتیک 
مشــترک برای تخریب بازیســازی حریف 
کاملًا جواب داد. هیچکدام از دو تیم توانایی 
بازی تحت فشار، خروج از زیر پرس و ارسال 
چند پاس متوالی را نداشتند. مرکز زمین در 
اشغال بازیکنانی بود که بیشتر ویژگی های 
تخریبی داشــتند، ولی نمی توانستند راهی 

برای تغذیه مهاجمان پیدا کنند. 
فکری همــان ترکیب بازی قبل )تنها با 
یک تغییر اجباری در خط دفاع( را انتخاب 
کــرده بــود و زوج مرکز زمیــن را ریگی و 
باقری تشکیل می دادند. انتخاب دو بازیکن 
با خصوصیات مشابه تنوع خط هافبک را به 
حداقل رســانده بود و اسماعیلی و رضاوند 
هــم هماهنگی زیادی با این دو نداشــتند. 
با این حال فکری خوش شــانس تر از نکونام 
بود و اولین اشتباه بزرگ را بازیکنان فولاد 
مرتکب شدند. خطای بی مورد عارف آغاسی 
روی قایدی استقلال را به یک پنالتی رساند 
و غفوری توانســت میهمــان را به گل اول 
برســاند. فولاد از این لحظه مطابق انتظار 
فشار را بیشتر کرد، ولی تنها راهکار استقلال 

برای حفظ این گل عقب رفتن و تجمع در 
زمین خودی بود. تعویض دقیقه ۶۹ فکری 
که دانشــگر را جایگزین رضاوند کرد و وریا 
را به خط میانی فرســتاد، اوج احتیاط این 
مربی را نشــان داد که می خواست بیشتر از 

۲۰ دقیقه را تنها با دفع توپ بگذراند.
با این حال فولاد تنها یک دقیقه بعد به 
گل تساوی رســید تا برنامه فکری نقش بر 
آب شود. این بار فرشید باقری با یک خطای 
ناشــیانه یک ضربه ایستگاهی خطرناک به 
فولاد تقدیم کــرد و تعلل زنجیره مدافعان 

اســتقلال از جمله خودش بــه احمدزاده 
فرصت داد بدون مزاحم گل تساوی را بزند.

فکری بعــد از این گل هم ایده جدیدی 
نداشت و هیچکدام از بازیکنان هجومی اش 
را به زمین نفرســتاد. تســاوی می توانست 
بهترین نتیجه برای جدال این دو مربی که 
بیشتر توان شان را روی تخریب بازی حریف 
گذاشته بودند باشد، ولی یک اشتباه دفاعی 
دیگــر در لحظات آخر ایــن بار یک پنالتی 
بادآورده به فولاد هدیــه کرد. مرادمند که 
با ســر و صــدای زیاد و قیمــت نجومی به 

اســتقلال پیوسته، کولی بالی را که پشت به 
دروازه هیچ خطری نداشــت، شارژ کرد تا 
داور نقطه پنالتی را نشــان بدهد و لوسیانو 
پریرا آن را به زیر طاق دروازه بفرستد. تازه 
بعد از این گل بود که فکری به فکر تعویض 
تهاجمی افتاد، ولی قرار نبود در دقایق اضافه 
بازی اتفاق عجیبی رخ بدهد و استقلال اولین 

شکست فصل را تجربه کرد.
بعد از برد هفته گذشته استقلال مقابل 
تیم تازه وارد مس رفسنجان، اکثر کارشناسان 
معتقد بودند که لیگ برای این تیم از هفته 

دوم و بازی با فولاد شروع می شود و نمایش 
این تیم در اهواز نشان داد که پیش بینی ها 
درباره فکری درست بوده و او در هر حالتی 
طرفدار فوتبال محتاطانه است، حتی اگر نام 

تیمش استقلال باشد. 
او در نیمــه پایانی لیــگ نوزدهم روی 
نیمکت نساجی نشست و با همین مدل بازی 
و البته به لطف برخی اتفاقات )دو شــوت از 
راه دور میری مقابل استقلال و سپاهان و ۹ 
نفره شدن فولاد( توانست ۱۰ بازی متوالی 

بدون شکست را ثبت کند. 
با این حال همیشه نمی توان به اتفاقات 
تکیه کرد و او از اولین بازی سخت با استقلال 
دست خالی برگشت. علاوه بر این فکری به 
عنــوان رکورددار بازی در اســتقلال خوب 
می داند که چنین سبک فوتبالی مورد پسند 
هواداران نیست و آنچه در تیم های کوچکتر 
می تواند مورد قبول باشد، شایسته تیم های 

مدعی نیست. 
این موضوع شامل نکونام هم می شود که 
این برد را تنها مدیون اتفاقات و اشتباهات 
بازی  مدافعان استقلال است. حساس ترین 
هفتــه نه برای هــواداران دو تیم و نه برای 
نداشت  تماشاگران بی طرف هیچ جذابیتی 
و این ســبک بازی فوتبال را می کشد. اگر 
استقلال و فولاد که در ردیف مدعیان لیگ 
هستند بخواهند با فوتبال تخریبی و بدون 
کمترین ریسکی بازی کنند، قطعاً نمی توان 
از تیم هــای میانه و پایین جدول هم انتظار 

فوتبال جذابی داشت.

لطفاً فوتبال را نکشید!

 خبر

راه طولانی رسیدن به رستگاری
 اســتقلال در حالــی به مصاف فولاد رفت که محمــود فکری به جز یک 
جابه جایی اجباری و جایگزینی محمدحسین مرادمند با سیاوش یزدانی مصدوم، 
تغییر دیگری در ترکیب اصلی ایجاد نکرده بود.  از اوضاع تمرینات پیش از بازی 
مشخص بود که شیخ دیاباته و داریوش شجاعیان ناآماده تر از آن هستند که 
توان ۹۰ دقیقه حضور در زمین را داشته باشند. محمد نادری و احمد موسوی 
هم  فعلًا درگیر قرنطینه کرونایی هستند تا مربی استقلال گزینه های متعددی 
برای انتخاب ترکیب اصلی نداشته باشد اما ترجیح مرادمند به دانشگر و حضور 

حسینی به عنوان سنگربان اصلی، از نکات جالب توجه ارنج استقلال بود.   
در نیمه اول، نمایش آبی ها ناامیدکننده بود. مشکل بزرگ استقلال از جایی 
آغاز شد که فولاد با ۴ بازیکن یعنی پریرا، احمدزاده، قاسمی نژاد و آبشک که در 
اکثر دقایق جلوتر از پاتوسی بازی می کرد، مدافعان استقلال را به شدت پرس 
می کردند و عملًا  مانع انتقال توپ می شدند. تقریباً در تمام نیمه اول، استقلال 
هیچ راه حلی برای خلاص شدن از ایده نکونام پیدا نکرد. به همین دلیل بود که 
۴ هافبک استقلال در این دقایق، هیچ موفقیتی در تغذیه مهاجمان نداشتند و 
تنها موقعیت این تیم هم فقط از روی یک کرنر به دست آمد.  ضعف دیگری 
که در استقلال وجود داشت، فاصله زیاد ارسلان مطهری با مهدی قایدی بود. 
ارسلان تحت تأثیر جریان بازی، در اکثر دقایق تبدیل به هافبک پنجم شده بود 

و دور بودن او از دروازه، مشکل بزرگی بود که به توان تهاجمی استقلال لطمه 
زد.   این واقعیت را نمی توان انکار کرد که در غیاب علی کریمی، هافبک های 
اســتقلال با »بحران خلاقیت« دست به گریبان هستند. علاوه بر آن، فرشید 
اســماعیلی و آرش رضاوند در کانال های کناری، مهره های کم تأثیری نشان 

دادند که در ۲-۴-۴ محمود فکری، قابلیت های چندانی ندارند. 
بعد از پنالتی ای که از تیزهوشــی قایدی به دست آمد، راهکار فکری برای 
حفظ نتیجه، اضافه کردن دانشگر به خط دفاعی و ادامه بازی با ۵ مدافع بود 
اما نقطه ضعفی که از ســال گذشــته در خط دفاعی استقلال وجود داشت، 

همچنان بدون تغییر باقی ماند. مدافعان استقلال در فصل گذشته هم بیشتر 
از سایر مدعیان، در ارسال ها و زدن ضربات اول ضعیف ظاهر می شدند و این 
بار هم به ســاده ترین  شکل ممکن، به فرشاد احمدزاده کوتاه قد اجازه دادند 
در تیر اول، ضربه سر بزند. در گل اول استقلال، واکنش نداشتن فرشید باقری 

و تماشاکردن صحنه منجر به گل، باور نکردنی بود. 
فــارغ از پنالتی عجیبی که زاهدی فــر در دقیقه پایانی اعلام کرد، نمایش 
اســتقلال در این بازی ضعیف تر از حد انتظار بود. این تیم برای تبدیل شدن 
به مدعی قهرمانی، راهی بسیار طولانی در پیش دارد. در واقع استقلال لااقل 
در ۴ پست نیاز بازنگری دارد و از آن  تر، تیمی که برای قهرمانی به لیگ قدم 

می  گذارد، باید »شخصیت تیم برنده« داشته باشد. 
به هر حال همچنان فرصت برای استقلال باقی  است تا شکست مقابل فولاد 
را که بســیار تلخ و ناباورانه بود در بازی های آتی جبران کند. استقلال باید از 
شکست مقابل شاگردان جواد نکونام درس بگیرد و در بازی های آتی اشکالات 
تاکتیکــی و تکنیکی خود را برطــرف کرده و با تیمی هماهنگ تر وارد کارزار 
لیگ بیستم شود. استقلال با آنچه در بازی با فولاد پدید آورد بدون شک ره 
به جایی نخواهد برد و اگر در میدان های بعدی هم اینگونه باشد  شکست های 

بیشتر نصیبش خواهد شد.

 خبر

بدترین خرید برانکو بهترین خرید قلعه
 ســه گل در دو مسابقه! این حتی بهتر از حدنصابی 
اســت که گادوین منشــا در اولین فصل حضور خود در 
فوتبال ایران از خود به جای گذاشت. این ستاره نیجریه 
ای لیــگ برتر فوتبال ایران بعــد از ثبت یک گل و یک 
پاس گل در بازی اول گل گهر مقابل ســپاهان در بازی 
امروز ابتدا روی یک ضربه سر پاس احمد زنده روح را به 
گل اول بازی تبدیل کرد و دقایقی بعد با یک فرار عمقی 
پشت دفاع مس رفسنجان صاحب توپ شد و با ضربه ای 
هوشــیارانه برای بار دوم داوود نوشی صوفیانی را تسلیم 
کرد تا تبدیل به مرد دو گله این مســابقه و صدرنشین 

زودهنگام جدول گلزنان لیگ شود.
این اتفاق پنج فصل  بعد از آن است که گادوین منشا 
به عنوان یک بازیکن ناشناس وارداتی از لیگ ارمنستان 
پایش را به فوتبال  ایران گذاشت و با گل های عجیب و 
غریب ، ضربات مهلک و فرارهای پا به توپ طولانی اسمی 

در کرد و سپس به عنوان یکی از بهترین خریدهای فصل 
به پرسپولیس پیوست.

او در پرســپولیس دوران خوشی را نگذارند و با وجود 
کیفیت و درخشــش های مقطعی هرگــز نظر برانکو را 
جلب نکرد تا جایی که حتی برانکو در محافل خصوصی 

او را بدترین خرید دوران فوتبال خود خطاب می کرد.
منشا در نیمه فصل دوم حضور خود در پرسپولیس در 
یک انتقال جنجالی به اســتقلال رفت و آنجا هم طوری 
بازی نکرد که نامش در فهرست سال آینده آبی ها ثبت 
شود. بنابراین حضور در لیگ فوتبال امارات و نیم فصل 
بازی در تیم عجمان ادامه حضور او در فوتبال ایران را به 
شــکلی دیگر و توسط مردی که او را به لیگ برتر آورده 

بود رقم بخورد.
درســت در شرایطی که صحبت های جدی در مورد 
افت جدی و تمام شدن فوتبال منشا وجود داشت مجید 

جلالی در نیم فصل ســال گذشته او را دوباره به فوتبال 
ایران بازگرداند و در پیشــانی خط حمله گل گهر نشاند.

منشــا با ورود مجدد خود به فوتبال ایران نشانه هایی از 
کیفیت و توانایی های خود را نشان داد هرچند هنوز آن 
بازیکن موثر و درخشــان سال های پیش نبود با اینحال 
حضورش در گل گهر مثبــت بود وهمکاری او و یونس 
شاکری یکی از پرگل ترین دوره های تاریخ یک تیم ته 

جدولی در فوتبال ایران را رقم زد.
در فصل تازه و زمانــی که قلعه نویی به جای مجید 
جلالی برای هدایت گل گهر انتخاب شــد ابتدا صحبت 
از جدایی منشــا بود اما قلعه نویی با شــرط حضور این 
بازیکــن در تمرینات نیم فصل منشــا را در جمع آبی 
پوشــان سیرجانی نگه داشت. او در تمام تمرینات پیش 
فصل حاضر بود و در شــرایطی که به خاطر شوخ طبعی 
یکی از محبوب ترین بازیکنان تیم به حســاب می آید 

شروع فوق العاده خود در فوتبال ایران را جشن گرفت.
او با بدن تازیانــه خورده و ورزیده امروز هم در دفاع 
تیمــی گل گهر حضور داشــت و هم یــک خطر عمده 
همیشــگی روی دروازه مس رفسنجان بود تا جایی که 
ســرمربی حریف هم به تعریف و تمجید از او پرداخت و 

تفاوت دو تیم را در وجود منشا خلاصه کرد.
اگر سه گل او در مسابقات این فصل را مرور کنید به 
نتایج جالبی خواهید رســید. گل اول او در این فصل به 
سپاهان با یک ضربه سر هوشمندانه به سمت چپ و در 
شرایطی که انگار روی هوا راه می رود، گل دومش توپ 
ارسالی از سمت راست و یک ضربه سر تمیز در شلوغی 
محوطه جریمه و از بین مدافعان و گل سومش هم یک 
فرار هفتاد متــری و دریافت توپ از بین مدافعان بدون 
ضربه اضافی و شــم تمام کنندگی ای که از یک مهاجم 

خارجی انتظار داریم.
 خبر

سرزن ترین کوچولوی تاریخ فوتبال ایران
 فرشاد احمدزاده سرنوشتی عجیب طی دو سال اخیر 
پشت سر گذاشته است. جدایی او از پرسپولیس و حضور 
در لیگ لهســتان و در ادامه بازگشــتی نــاکام به جمع 
سرخپوشــان. احمدزاده که در بازگشــت به پرسپولیس 
شــماره ۱۰ خود را بار دیگر دریافــت کرده بود، همواره 
تحت هجمه شدید هوادارانی قرار داشت که جدایی او در 
زمــان محرومیت نقل و انتقالاتی را یک خیانت بزرگ از 

سوی او می دانستند.
اتفاقی که باعث شــد تــا در دوران مربیگری گابریل 
کالدرون در این تیم، او هرگز نتواند نمایشــی که انتظار 
می رفــت را از خود به جا بگــذارد. احمدزاده که یکی از 
برترین بازیکنان پرســپولیس در پیــروزی ۴-۲ مقابل 
اســتقلال بود، در ادامه شرایط برای او در مسیر کاهش 
محبوبیت در بین هواداران پرسپولیس پیش رفت. بازگشت 
نافرجام و همراه با ناکامی او به پرسپولیس با محرومیت های 
انضباطی پیاپی و کارت قرمزهای ســریالی باعث شد تا 
اولین تصمیم یحیی پیــش از اقدام به امضای قرارداد با 
پرسپولیس، مربوط به خروج نام این بازیکن از لیست باشد.

احمدزاده در فاصله ســاعات کوتاهی که به پایان نقل 
و انتقالات مانده بود، از لیســت پرسپولیس خارج شد و 
باید یکی از حساس ترین تصمیمات خود را دنبال می کرد. 
شاید در آن مقطع تمایل قلبی او بازگشت به تراکتور بود؛ 
جایی که پیش از این نیز بعد از جدایی از پرسپولیس برای 
پشت سر گذاشــتن دوران سربازی حضوری دو ساله در 
این تیم را تجربه کرده بود و منجر به شــکوفایی و ستاره 

شدن او شده بود.
بــا این حال اتفاق عجیب برای ایــن بازیکن این بود 
که همزمان با شــکل گیری شایعات حضور در تراکتور، 
هجمه سنگین هواداری از سوی هواداران این تیم علیه او 
شکل گرفت. فرشاد احمدزاده به عنوان عضوی از باشگاه 
پرســپولیس که در سالیان گذشته کری شدیدی با این 

رقیب تبریزی داشــت، به شکلی عجیب و باورنکردنی به 
بازیکنی منفور برای این تیم تبدیل شد تا مالک تراکتور 
نیز ریسک عقد قرارداد با او را نپذیرد. در این میان گزینه 
قابل اعتنا برای این بازیکن فولاد خوزستان بود. تیمی که 
جواد نکونام را روی نیمکت خود داشت که به بازیکنی به 
سبک فرشاد احمدزاده برای انتقال سریع توپ در تاکتیکی 
که مدنظرش بود، اعتماد داشت. احمدزاده با قراردادی تا 
پایان فصل به جمع فولاد خوزستان اضافه شد و در ادامه 
توانست بازگشتی جالب توجه داشته باشد تا همه را بابت 
این توانایی ســورپرایز کند. اوج نمایش موفق را شاید در 
فصل گذشته بتوان برابر همین استقلال در جریان تساوی 
یک یک دو تیم دانست که احمدزاده توانست در پایان به 
عنوان برترین بازیکن زمین نیز از نظر سایت های آماری 
انتخاب شود.  بار دیگر جنجال به سراغ فرشاد احمدزاده 
آمد؛ او که تصور می کرد شــاید به دلیل عملکرد مثبتی 
که ارائه داده و دوری از حواشی بتواند نظر پرسپولیس را 

برای بازگشت جلب کند، در لیست خرید این باشگاه قرار 
نداشت تا تصمیمی جنجالی را دنبال کند. حضور در محل 
قرار باشــگاه استقلال برای جذب بازیکنان فصل بیستم! 
استقلال که با سعادتمند به دنبال تدارک تیمی قدرتمند 
برای لیگ جدید بود، قرار با بازیکنان جدید و مدنظر خود 

را در هتل آزادی ترتیب می داد. 
جایی که خیلی زود از ســوی خبرنگاران کشف شد 
اما هیچکس تصور نمی کــرد یکی از بازیکنانی که برای 
مذاکره با آبی ها پا به این محل بگذارد فرشــاد احمدزاده 
باشد.  هافبک سابق پرســپولیس که کری هایش با تیم 
رقیب به حاشیه های جنجالی تبدیل شده بود تا حتی در 
یکی در مراسم هایی که حاضر شده بود به شدت از سوی 
لیدرهای باشــگاه استقلال مورد حمله قرار گیرد، اکنون 
در یکقدمی انتقال به این تیم قرار داشــت. احمدزاده اما 
هرچند بعدها این ملاقات با مدیران اســتقلال را تکذیب 
کرد و مدعی شد تنها برای کار شخصی به هتل رفته بود! 

اما در ادامه بار دیگر پای میز مذاکره با فولاد خوزســتان 
نشســت و توافق برای تمدید قرارداد بین طرفین صورت 
گرفت. انتقالی که اکنون باعث شده تا او مقابل استقلال 
بار دیگر یــک نمایش قابل توجه از خود به جا بگذارد و 

عملکردش را با ثبت یک گل تکمیل کند.
اما گل های فرشاد احمدزاده همواره عجیب است. وینگر 
تکنیکی سابق تراکتور، پرسپولیس و حال حاضر فولاد با قد 
۱۶۹ سانتی متر برای چندمین بار گل های خود را با ضربه 
سر ثبت می کند. شاید در نگاه اول سرزنی این بازیکن کوتاه 
قامت کاملا عجیب و باورنکردنی باشد اما جالب است بدانید 
که او بازیکن متبحری دروالیبال با توجه به خواستگاه شهر 
زادگاهش محسوب می شــود. احمدزاده که زاده ارومیه 
است، با توجه به علاقه این شهر به والیبال و توجهی که 
به این ورزش می شود، بیشتر دوستانی والیبالیست دارد 
و هر زمان که به این شهر می رود بساط بازی والیبال هم 
بین آنها داغ می شود. شاید همین مساله عاملی باشد که 
او علیرغم این قد و قامت با پرش های بلند و غافلگیر کننده 
خود، توانسته بیشتر گل های خود را از این راه ثبت کند. 
بله، او علی دایی نیســت اما قادر است با این قامت کوتاه 
هر مدافعی را غافلگیر کرده و گل هایی با ســبک سرزنی 

علی دایی را در کارنامه اش ثبت کند.
عملکرد فنی فرشاد احمدزاده در این بازی از نظر سایت 
یازده به این شــکل بوده: او در بازی برابر استقلال علاوه 
بر گلی که زد، یک شــوت کات دار و فنی هم به ســمت 
دروازه حســینی زد که با بدشانســی به بیرون رفت. ۸۱ 
درصد از پاس های او سالم بودند. احمدزاده ۳ بار بازیکنان 
استقلال را دریبل زد و ۴عملکرد دفاعی موفق داشت. هر 
چند بازیکنان اســتقلال ۲بار روی احمدزاده خطا کردند 
ولی این بازیکن خودش هم ۲بار مرتکب خطا شد و یک 
کارت زرد گرفت و با کســب نمره ۸.۴به عنوان بهترین 

بازیکن زمین انتخاب شد.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  :سارا هوشیار ،زهرا 
جعفری ،سمیه امانی ،لیلا منصوری

پریسا یادگاری، مصلح آبادی، 
محمود رضایی، جاوید صفرنژاد   

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  
ابتدای خیابان آزادی، كوچه جنتی، 

پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها: 66563830 
 | چاپ :نگار نقش 

فناوری

وز
ث ر

دی
 ح

زی
عزی

ی 
هد

  م
وز:

ن ر
تو

ار
        ک

آغاز محدودیت ها و هجوم برای بهشت زهرا! 

 اعطای جایزه ملی انرژی به برترین  فعالان
با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری پنجمین کنفرانس و 
نمایشــگاه بین المللی و دومین جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر به صورت 

آنلاین برگزار خواهد شد. 
 با حمایت ســتاد توسعه فناوری های حوزه آب و انرژی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، پنجمین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی و دومین 
جایزه ملی انرژی های تجدیدپذیر با هدف بررســی چالش  های پیش رو در 
توسعه انرژی  های تجدیدپذیر و ارائه راهکارهایی برای بهبود فضای کسب و 
کار این حوزه در دوران کرونا و تحریم، در روز ۲۶ آذرماه جاری به صورت 

آنلاین برگزار می شود.
یکــی از برنامه  های اصلی این کنفرانــس، اعطای جایزه ملی انرژی  های 
تجدیدپذیر است. شرکت های فناوری که موفق به ارائه پروژه های برتر در این 
حوزه شوند یا خدمات مهندسی نوآورانه ای در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

عرضه کنند، برنده این جایزه خواهند شد. 
فعالان فناور، صنایع نرم و خلاق، شــرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها، 
هسته های دانشــگاهی و کلیه علاقه مندان به حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
از جمله شــرکت کنندگان در این رویداد هســتند. همچنین سازمان های 
بهره برداری مانند شــرکت های برق و شهرداری ها نیز در این رویداد سالانه 

حضور خواهند یافت.
جوایزی نیز به پژوهشگر برتر جوان با سن زیر ۳۵ سال و شخصیت علمی 

تاثیرگذار منتخب در این رویداد اعطاء خواهد شد.
بر اســاس اعلام مرکز اطلاع رســانی معاونت علمی، نخستین نمایشگاه 
مجازی در حوزه انرژی  های تجدیدپذیر نیز همزمان با این کنفرانس برگزار 
خواهد شــد. امکان گفت  و گو و چت بازدیدکننــدگان از غرفه، حضور در 
رویدادهای مجازی و برقراری جلسات با سرمایه گذاران و مشاوران و فعالان 
حوزه های انرژی تجدیدپذیر به صورت غیرحضوری از دیگر برنامه های جنبی 

این کنفرانس است.

 پذیرش ایده های نوآورانه در فستیوال صنعت معدنی تا 6 آذر
فستیوال نوآوری های صنعت معدن در نیمه دوم آذرماه برگزار می شود.  
فستیوال نوآوری های صنعت با هدف بسترسازی برای تسهیل شرایط مبادله 
میان طرفین عرضه و تقاضا و شناسایی توانمندی ها و ظرفیت های شرکت های 

دانش بنیان و فناور برگزار می شود.
این رویداد از ســوی  شــبکه فن بازار ملی ایران با همکاری و کارگزاری 
یکی از شــرکت های دانش بنیان در نیمه دوم آذرماه برگزار خواهد شــد و 
علاقه منــدان برای حضور در آن تا ۶ آذر ماه فرصت دارند تا طرح های خود 

را به این فستیوال ارسال کنند.
بر اســاس اعلام معاونت علمی ریاست جمهوری، معدن کاری هوشمند و 
فناوری های نوین در اکتشافات معدنی از جمله محورهای این فستیوال است.

 حمایت 6 میلیارد تومانی صنــدوق نوآوری از برگزیدگان 
جشنواره شیخ بهایی

صندوق نوآوری و شــکوفایی ۶ میلیــارد تومان خط اعتباری ویژه برای 
برگزیدگان جشــنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی در نظر گرفته که از طریق 

صندوق پژوهش و فناوری اصفهان قابل استفاده است. 
بــه نقل از روابــط عمومی صندوق نــوآوری و شــکوفایی، برگزیدگان 
پانزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی می توانند تسهیلات صندوق 
نوآوری و شکوفایی بهره مند شوند که از طریق خط اعتباری شش میلیارد 
تومانی اختصاص یافته به صندوق پژوهش و فناوری اصفهان اعطا می شود. 
در این راستا شرکت های نوپا تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان و شرکت های رشد 

یافته تا سقف دو میلیارد تومان می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.
مهم ترین برنامه های این جشــنواره شــامل جهت دهی به فعالیت های 
فن آفرینانه در راســتای »حل مسائل و چالش های اساسی کشور«، تقویت 
مذاکرات دوجانبه)B۲B( و ســرمایه گذاری های کلان و واقعی، شناسایی و 
معرفی واحدهای فناور و فن آفرینان موفق به سرمایه گذاران دولتی، خصوصی 

و خیرین حوزه فن آفرینی بوده است. 
مسابقه جشــنواره در سه حوزه طراحان کسب وکار، فن آفرینان و بخش 
فرصت های سرمایه گذاری است. در بخش فن آفرینان شرکت های نوپا)کمتر 
از سه ســال محصول به بازار ارائه کرده باشند( و شرکت های رشد یافته با 
حضور بیش از سه سال در بازار حضور داشتند. شرکت هایی که محصول آنها 
تجاری سازی نشده است در بخش طراحان کسب وکار به رقابت پرداختند.

جوایز ویژه پانزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی شامل خدمات 
و حمایت های ویژه صندوق نوآوری و شکوفایی، تسهیلات معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری، جوایز مشترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، جوایز و تسهیلات بنیاد ملی نخبگان، 
جایزه فناوری صنعت ساز دکتر محمود شیخ زین الدین و جوایز ارزنده بخش 

خصوصی است.

 تکرار نخستین انفجار رادیویی سریع رصد شده در كهکشان 
راه شیری 

ماه ها پیش دانشــمندان اولین انفجار رادیویی سریع را در کهکشان راه 
شیری پیدا کردند حال بنا بر گفته دانشمندان اولین انفجار رادیویی کشف 
شده در کهکشان راه شــیری اکنون هنگام عبور از یک مگنتار)یک ستاره 
نوترونی با یک میدان مغناطیسی قوی ( که در فاصله ۳۲ هزار و ۶۱۶ سال 

نوری از ما قرار دارد مجددا تکرار شده است. 
 به نقل از دیلی میل، اولین انفجار برای اولین بار در ماه آوریل شناسایی 
شد و دانشمندان ماه ها بعد دو مورد دیگر را نیز شناسایی کردند حال گروهی 
از محققان که با تلسکوپ »وستربروک« در هلند کار می کردند اخیرا سیگنال 
جدیدی را ثبت کردند. به گفته آنها این انفجار به صورت دو انفجار کوتاه به 

طول کسری یک میلی ثانیه و با فاصله ۱.۴ ثانیه رخ داده است.
 »FRB« یا )fast radio burst(در نجوم رادیویی، یک انفجار رادیویی سریع
یک پالس رادیویی زودگذر با طول کســری از یک میلی ثانیه تا چند میلی 
ثانیه است که ناشی از برخی فرآیندهای نجومی با انرژی بالا است که هنوز 
درک نشده اند. در حالی که منبع آنها بسیار پرانرژی است، قدرت سیگنالی 
که از آنها به زمین می رسد هزار برابر کمتر از ارسال سیگنال یک تلفن همراه 
در ماه به زمین است. مگنتر مورد مطالعه »SGR ۱۹۳۵ + ۲۱۵۴« نام دارد 

و نزدیکترین منبع این انفجار کشف شده تا به امروز است. 
)Magnetar( یک ستاره نوترونی احاطه شده با میادین مغناطیسی شدید 
اســت. به عبارت دیگر، مگنتار یا ستاره مغناطیسی)مغنااختر( نوعی ستاره 

نوترونی است که میدان مغناطیسی بسیار نیرومندی دارد.
انفجار اولیه که اولین موردی است که در کهکشان ما کشف شده در ماه 
آوریل توسط تلسکوپ های واقع در کانادا و ایالات متحده رصد و ثبت شد. 
این دو مورد اخیر توســط دانشگاه صنعتی چالمرز مشاهده و توسط چهار 
تلسکوپ رادیویی اروپایی که به سمت SGR ۱۹۳۵ + ۲۱۵۴ قرار داده شده 
بودند، رصد شــدند. یک تلســکوپ در هلند و دیگری در لهستان و دو عدد 

دیگر در رصدخانه فضایی اونسالا در سوئد قرار دارد.
»مارک اسنلدرز«)Mark Snelders(عضو تیم موسسه نجوم آنتون پانکوک 
دانشگاه آمستردام ، گفت: ما نمی دانستیم چنین چیزی در انتظار ما است. 
تلســکوپ های رادیویی ما به ندرت قادر به دیدن انفجارهای رادیویی سریع 
بودند و بنابراین با شناسایی آن ما متعجب شدیم. پس از ثبت ۵۲۲ ساعت 
مشاهدات، گروهی از محققان که بر تلسکوپ قرار داده شده در هلند نظارت 
می کردند »یک ســیگنال چشــمگیر و غیر منتظره« دریافت کردند. ما به 
وضوح شاهد دو انفجار بودیم که از نظر زمانی بسیار نزدیک بهم رخ دادند.

 ساخت ماده فلورسنت از ضایعات میوه و سبزیجات
یــک مهندس فیلیپینی اخیرا توانســته با اســتفاده از ضایعات میوه و 
سبزیجات یک ماده فلورسنت جدید بسازد. این ماده نور را جمع آوری کرده و 
سپس آن را به برق تبدیل می کند. محقق این مطالعه بابت آن برنده »جایزه 

جیمز دایسون James Dyson award(« ۲۰۲۰( شده است. 
 به نقل از دیلی میل، این نوآوری »Aureus« نام دارد و در آن این مهندس 
فیلیپینــی از ضایعات زراعی بالا چرخ شــده)up-cycled( که می توانند به 
 )UV(کناره های ساختمان متصل شوند و از آنها برای استخراج اشعه فرابنفش
نامرئی اســتفاده کرد، استفاده کرده اســت. »Aureus« توسط«کاروی ارن 
میگ«)Carvey Ehren Maigue( مهندس ۲۷ ســاله از دانشــگاه ماپوئا در 

مانیل، فیلیپین اختراع شد.
میگ که ۳۰ هزار پوند برای توسعه این فناوری برنده شده است، این مواد 
را با اســتخراج ترکیبات آلی فلورسنت از میوه ها و سبزیجاتی مانند هویج، 
تولید کرده است. این ترکیبات نور فرابنفش پرانرژی را به نور مرئی تبدیل 
می کنند و ســپس پنل های خورشــیدی متصل به ماده، این نور مرئی را به 
برق تبدیل می کنند. این مهندس جوان از این واقعیت که نور فرابنفش در 
روزهای تاریک که نور خورشــید زیادی وجود ندارد نیز به طور بالقوه قابل 

برداشت است، الهام گرفته است.
Aureus می تواند کنار بلوک های برج ها قرار بگیرد و آنها را به مزارع انرژی 
خورشیدی عمودی تبدیل کند. جایزه جیمز دایسون یک جایزه بین المللی 
سالانه در زمینه طراحی است که به دانشجویان دانشگاه یا فارغ التحصیلان 
برای نوآوری های آنها اهدا می شود. این جایزه توسط موسسه جیمز دایسون 
مخترع و میلیاردر انگلیسی)که ثروتمندترین مرد انگلیس است( اهدا می شود.

میگ گفت: من می خواهم شــکل بهتری از انرژی های تجدیدپذیر ایجاد 
کنم که در آن از منابع طبیعی جهان اســتفاده می شود. برنده شدن جایزه 
جیمز دیســون در انتهای سال جاری میلادی جالب است و آغازگر راه من 

برای مطالعه بیشتر درباره این فناوری است.
براساس مطالعه ای که در سال ۲۰۱۸ انجام شده است مواد نیمه شفاف، 
انعطاف پذیر و بادوام هســتند و همچنین با مســئله پســماندهای میوه و 

سبزیجات مقابله می کنند.
انرژی خورشیدی نوعی نســبت به منابع انرژی سوخت های فسیلی که 
ناپایدار هستند و بزرگترین منبع انتشار گازهای گلخانه ای مانند دی اکسید 
کربن به شمار می روند بسیار کاربردی است. طبق گزارش آژانس بین المللی 
انرژی، سوخت های فسیلی بیش از ۸۱ درصد از محصولات جهانی انرژی را 
تشــکیل می دهند. اگر بشر با سرعت فعلی به سوزاندن سوخت های فسیلی 
ادامه دهد، تا سال ۲۰۶۰ منابع جهانی گاز و نفت از بین می روند و این به 
آن معنا است که که انرژی های تجدید پذیر باید اولویت دانمشندان باشند.

در حالی که مســیر توسعه فناوری های انرژی تجدید پذیر در حال رشد 
و پیشــرفت است اما بســیاری از منابع انرژی تجدید پذیر فقط در زمانیکه 
شــرایط محیطی مناسب باشــد، می توانند برق تولید کنند. یک مسئله در 
مورد انرژی خورشــیدی این است که به نور مرئی متکی است و این به آن 

معنا است که کارایی آن در روزهای ابری یا بارانی کاهش می یابد.
میگ به لطف عینک فتوکرومیکش که دارای لنزهای نوری است که در 
اثر قرار گرفتن در معرض اشــعه فرابنفش تاریک می شوند موفق به ساخت 

این پنل های خورشیدی شد.
وی گفت: یک روز هوا ابری و بارانی بود و عینک من که به طور معمول به 
نور خورشید واکنش نشان می دهد، تاریک شد. من فهمیدم که حتی وقتی 
هوا ابری و بارانی است، نور فرابنفش هنوز به ما می رسد. پنل های خورشیدی 
معمولی نمی توانند نور فرابنفش را جذب کنند و این همان چیزی است که 
اختــراع من برای آن راه حل ارائه می دهد. از آنجا که اختراع من از اشــعه 
فرابنفش استفاده می کند، هوا می تواند آفتابی یا ابری باشد و مواد همچنان 
برق تولید کنند. مزارع خورشــیدی فقط به صورت افقی ساخته می شوند و 
هرگز به صورت عمودی ســاخته نمی شوند و اغلب در زمین های کشاورزی 
قابل کشت قرار می گیرند. Aureus می تواند کنار بلوک های برج ها قرار بگیرد 

و آنها را به مزارع انرژی خورشیدی عمودی تبدیل کند.
سر جیمز دایسون، بنیانگذار و مهندس شرکت دایسون گفت: من به عنوان 
یک کشاورز ، پتانسیل زیادی در فناوری »کاروی« برای تولید انرژی تجدید 
پذیر تمیز می بینم. جوانان می خواهند جهان را تغییر دهند و مهندســان، 
دانشــمندان و طراحانی که جایزه جیمز دایســون را برنده می شوند نشان 

می دهند که این کار شدنی است.
»جودیت ژیرو بنت«)Judit Giro Benet( مخترع اسپانیایی ۲۳ ساله برنده 
دیگر این جایزه برای توسعه دستگاه غربالگری سرطان پستان در منزل که 

در عرض چند دقیقه نتایج قابل اعتمادی را ارائه میدهد، است.
نمونه ادرار افراد در این دستگاه موسوم به »Blue Box« قرار می گیرد و 
دستگاه با استفاده از هوش مصنوعی علائم اولیه سرطان پستان را فقط در 
 Judit(»۴۰ دقیقه با دقت ۹۵ درصد تشخیص می دهد. »جودیت ژیرو بنت
Giro Benet( مخترع اسپانیایی ۲۳ ساله این دستگاه را هنگامی که مادرش 

به سرطان پستان مبتلا شد، طراحی کرد.

ثبت اختراع جدید اپل چگونگی بهره وری بیشــتر از نمایشگرهای محصولات 
آینده را شــرح می دهد و همچنین باعث جلوگیری از تولید انرژی هدر رفته در 

نمایشگر می شود.
نمایشگرهای محصولات آینده ی اپل، ازجمله فناوری هدست های اپل گلس 
می توانند انرژی نوری هدر رفته را به خود اختصاص دهند و نمایشگرهای واضح تری 
تولید کنند و درعین حال باعث صرفه جویی در مصرف انرژی و عمر باتری می شوند. 
نمایشگرها و لامپ ها معمولا طول موج های نوری را در جهات بیشتر از آنچه که 
قابل دید است، ساطع می کنند. اپل به دنبال به حداقل رساندن انرژی دیده نشده 
و بلااســتفاده، برای تولید نمایشــگرهایی با کارایی بیشتر است؛ درنتیجه باعث 

صرفه جویی در مصرف انرژی می شود.
در پتنت ثبت شــده در اداره ثبت اختراعات ایالات متحده با عنوان »دستگاه 
الکترونیکی دارای نمایشگرهای ساطع کننده با بازیافت نور« ثبت اختراع جدیدی 
را شــامل می شود که افزودن این صفحه نمایش های کارامد را به انواع مختلفی از 
دســتگاه ها مورد بررسی قرار می دهد. اپل تمام تلاش خود را می کند تا مطمئن 
شود این ثبت اختراع، تمام دستگاه های قابل تصوّر ازجمله، گوشی های هوشمند 
صفحه نمایش نصب شده روی سر )هدست های واقعیت مجازی( یا حتی ساعت ها 
را پوشش می دهد. اپل به همین ترتیب توصیف می کند که این صفحه نمایس ها 
می توانند از موادی مانند: پلیمر، فلز، شیشه، مواد بلوری مانند یاقوت کبود، سرامیک، 
پارچه، الیاف، مواد کامپوزیت الیاف، مواد طبیعی چون، چوب و پنبه و سایر مواد 
یا ترکیبات این مواد تشکیل شوند. بااین حال در یک درخواست ثبت اختراعی که 
هم بســیار گسترده و هم در بعضی مواقع کاملا فنی، هدف اصلی همیشه کاملا 
یکسان است. یک نمایشگر ساطع کننده که نور خاص خود را تولید می کند و اپل 
می خواهد این فرایند را از نظر انرژی کارآمدتر کند. صفحه نمایش های موسوم به 
OLED همان طور که در آیفون ها استفاده می شود، نمایشگرهای گسیخته ای هستند 
و در نقطه ی مقابل، نمایشگرهای به اصطلاح انتقال دهنده قرار می گیرند که در پنل 

خود نور نمی کند. به عنوان مثال، نمایشگرهای آیپادهای اولیه، صفحه نمایس های 
انتقال دهنده داشــتند؛ زیرا صفحه های آن ها از نوع LCD بود که با نور پس زمینه 
جداگانه روشن می شد. اپل نمایشگرهای ساطع کننده را به عنوان سازه های مسدود 
کننده ی نور یا ساختارهای پیشگیری از تداخل یاد می کند و ضعف های این نوع 
ازصفحه نمایش ها را به صورت واضح نشــان می دهد. این نوع نمایشگرها در غیاب 
ساختارهای مسدود کننده نور ادامه مییابند و نور می تواند به پیکسل قرمز R برسد 
که می تواند باعث ایجاد نور بین پیکسل قرمز R و پیکسل سبز G شود درنتیجه 
کنتراست نمایشــگر را کاهش می دهد؛ بنابراین درحال حاضر مقدار مشخصی از 
انرژی نوری که ساطع می شود به طور عمدی مسدود شده است. اپل در حال بررسی 
روش هایی است که می توان از این انرژی مسدود شده را دوباره استفاده کند. اپل 
در این ثبت اختراع می گوید که برای افزایش کارایی انتشار نور از صفحه نمایش، 

ممکن است از ساختارهای بازیافت نور استفاده کند. 
درثبت اختراع جدید، روش های مختلفی وجود دارد که در آن می توان از نورهای 
به اصطلاح قطبی و غیر قطبی استفاده کرد و سپس آن را دوباره به صفحه نمایش 

هدایت کرد و درنهایت، کارایی و بهره وری دو برابری را به ارمغان آورد. 
به نوعی در ابتدا کاربر می تواند یک تصویر کاملا واضح را روی هدســت یا هر 
نمایشگر دیگری ببیند؛ اما در مرحله ی دوم اپل سعی می کند با استفاده انرژی کلی 
کمتری تصاویر را تولید کند و درنهایت، بدون اینکه به کیفیت تصویر ضربه ای بزند 

محتوای نهایی را دراختیار کاربرا قرار می دهد.
نا گفته نماند که این ثبت اختراع، هشت مخترع دارد که شامل مخترعی به نام 
نان ژو )Nan Zhu( است که پیش ازاین روی ثبت اختراع های مختلفی ازجمله تحقیق 
در مورد چگونگی تولید تصاویر  بی نقص در هدست های AR کار کرده است. اپل 
به صورت هفتگی اختراعات بی شــماری ثبت می کند. ثبت اختراع نشان دهنده ی 
موضوعات مورد علاقه تحقیق و توسعه شرکت ها است؛ اما تضمین کننده ی ارائه 

آن در محصول یا خدمات نیست.

اپل با استفاده از بازیافت نور بازدهی صفحه نمایش را دو برابر می کند
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پیامبر اكرم )ص(:
أفاضِلُکُم أحسَنُکُم أخلاقا ، 

ؤونَ أكنافا ، الَّذینَ یأَلفَونَ  المُوَطَّ
ویؤُلفَونَ وتوطَأُ رِحالهُُم.

برترین های شما ، كسانی هستند 
كه خوش اخلاق ترند ، نرم خو و بی 

آزارند ، با مردم الفت می گیرند و 
مردم با آنها الفت می پذیرند ، و خانه 

هایشان ] برای دیدار یا میهمانی و 
یا رفع مشکلات و حوائج[ پر رفت و 

آمد است . 
الکافي : ج ۲ ص 10۲ ح 16 

 دلار                      ۲59,550    
 یورو                       308,0۲0 

 پوند انگلیس        347,۲70   
 درهم امارات            71,360   

 لیر تركیه                33,500
 سکه امامی       117,510,000
 بهار آزادی        113,000,000  
 نیم سکه            6۲,000,000
 ربع سکه           43,000,000 
 سکه گرمی        ۲5,000,000 

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

توسعه دهنده اپلیکیشن Halide  برای دوربین آیفون ۱۲ پرو مکس 

طبق گفته ی توسعه دهنده ی اپلیکیشن Halide، آیفون ۱۲ پرو مکس می تواند 
در محیط های کم نور عملکرد کاملا بهتری در مقایسه با سایر آیفون ها داشته باشد. 
اپلیکیشن Halide یکی از محبوب ترین برنامه های دوربین عکاسی برای آیفون 
اســت که به کاربران امکان می دهد قبل از گرفتن عکس ها، فوکوس، نوردهی، 
تعادل رنگ ســفید و موارد دیگر را به صورت دســتی تنظیم و سفارشی سازی 
کنند. ازآنجاکه آیفون ۱۲ پرو مکس اکنون به طور رســمی عرضه شــده است، 
توســعه دهنده ی این نرم افزار با نام کامــل Sebastiaan de With، جزئیات فنی 
بیشتری درباره دوربین گران ترین و بزرگ ترین آیفون امسال به اشتراک گذاشت. 
اپل برخلاف روال معمول، در آیفون ۱۲ پرو مکس ســخت افزار دوربین را کمی 
متفاوت  با نســخه ی پرو انتخاب و به  جای استفاده از لرزش گیر اپتیکال در لنز 
دوربین عریض آن، از حســگر تثبیت  تصویر موســوم به Sensor Shift استفاده 
کرده است که باعث می شود آیفون ۱۲ پرو مکس لرزش های بسیار کمتری در 
هنگام ثبت تصویر ایجاد کند؛ درحالی که مدل پرو از لرزش گیر اپتیکال استفاده 
می کند. آیفون  ۱۲ پرو مکس از حسگر ۱.۷/۱ اینچی با ۴۷ درصد ابعاد بزرگ تر 
در مقایسه با مدل پرو بهره می گیرد که به  همراه لنز ۷ تکه ی جدید با دیافراگم 
f/۱.۶ُ حدود ۸۷ درصد نور بیشــتری جذب می کند. حال سباســتیئن جزئیات 
دقیق تری از مزایای این اعداد و ارقام را توضیح و در عمل تفاوت بین گوشی آیفون 
۱۲ و ۱۲ پرو مکس را برای کاربران شرح می دهد. او تصویری عالی برای نشان 
دادن مزیتّ بزرگتر بودن حسگر دوربین آیفون ۱۲ پرو ایجاد کرده است. حسگر 

موجود در آیفون تصاویر را با سرعت ۳۰۲۴ در ۴۰۳۲ پیکسل یا به عبارت دیگر 
تصاویر ۱۲ مگاپیکسلی را ثبت می کند. اپل به سادگی می توانست پیکسل های 
بیشــتری به حسگر دوربین آیفون ها اضافه کند؛ اما درعوض این شرکت کاری 
متفاوت انجام داده است. حسگر دوربین آیفون ۱۲ پرو مکس دارای پیکسل های 
 )photosites( بزرگتری در مقایســه با سایر آیفون ها است که به آن فوتوسایت
می گویند. یک فتوســایت بزرگتر به این معنی است که می تواند نور بیشتری را 
جذب کند و درنتیجه تصاویر با نویز کمتر و بهتری به ثبت برساند. تفاوت های 
بین عکس های گرفته شــده در طول روز در ۱۲ پرو و ۱۲ پرو مکس به سختی 
قابل تشخیص هستند؛ اما کاربران به محض عکس برداری در صحنه های کم نور، 

تفاوت دوربین های دو گوشی را متوجه می شوند.
درحالی که حســگر بزرگتر به آیفون کمک می کند تصاویر بهتری ثبت کند، 
فناوری تثبیت کننده ی Sensor Shift نیز وظیفه عکسبرداری در نور کم با جزئیات 
بیشتر را برعهده دارد. همان طور که توسعه دهنده ی Halide توضیح داد، آیفون ها 
مدتی است که دارای لرزشگیر اپتیکال هستند که تأثیر حرکات متزلزل دست 
هنگام عکس را کاهش می دهد و هرچقدر دوربین دارای ثبات بیشــتری باشد، 
می تواند زمان نوردهی را برای جذب نور بیشتر افزایش دهد. در آیفون ۱۲ پرو 
مکس، تثبیت کننده به جای لنز دوربین مســتقیما روی حسگر اعمال می شود. 
ازآنجاکه حســگر خود کوچک تر و ســبک تر از کل مجموعه لنز است، می تواند 

برای جبران حرکات دست دست، سریع تر حرکت کند.


	956-01
	956-2
	956-3-6
	956-7
	956-8

